
; 

BOLETIN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

Dep.Legal: L0.493-1984 
ISSN: 1137-7445 IV LEGISLATURA 

Logroílo, 27-XI-98 
N" 193 

SERIE A: 
TEXTOS LEGISLATIVOS 

SUMARIO 

ENMIENDAS PARCIALES Págs. 

Al articulado del Proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
La Rioja para 1999, presentadas por los Grupos Parlamentarios de Izquierda Unida-La Rioja 
(GIU), Socialista (GPS) y del Partido Riojano (GPR). 3755 

A los estados de gastos e ingresos del Proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comu
nidad Autónoma de La Rioja para 1999, presentadas por: 

Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La Rioja (GJU). 

Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

3765 

3800 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

Grupo Parlamentario del Partido Riojano (GPR) 

Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

- 3 7 54 -

Serie A 

Págs. 

3824 

3851 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

ENMIENDAS PARCIALES 

La Mesa de la Comisión de Presupuestos, en su 
sesión celebrada los días 20 y 25 de noviembre de 
1998, ha adoptado sobre el asunto de referencia el 
acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

CALll'lCAC!ÓN DE ENMIENDAS PARCIALES Pl\ESEN

IADAS AL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS GE

NERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RJO

JAPARA 1999. 

ACUERDO: 

Presentadas enmiendas al articulado y al estado de 
gastos e ingresos al Proyecto de Ley de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja 
para 1999, por los Grupos Parlamentarios de Izquier
da Unida-La Rioja, Socialista, del Partido Riojano y 
Popular, mediante sendos escritos finnados por sus 
respectivos Portavoces señores Pascual Ocio, Pérez 
Sáenz, Virosta Garoz y Escobar Las Heras. 

La Mesa de la Comisión de Presupuestos, una vez 
examinadas las citadas emniendas, en ejercicio de la 
competencia que le atribuye el artículo 80 del vigente 
Reglamento de la Cámara y de confonnidad con lo 
dispuesto en los diferentes apartados del mismo, 
adopta, por unanimidad, los siguientes acuerdos: 

Enmiendas al articulado: 

1° Calificar v admitir a trámite las emniendas 
núms. 1 a 23, ambas incluidas, presentadas por 
el Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja. 

2". Calificar y admitir a trámite las enmiendas 
núms. 140 a !59, ambas incluidas, presentadas 
por el Gn1po Parlamentario Socialista. 

Calificar v admitir a trámite las em11iendas 
núms. 24 a 230, ambas incluidas, presentadas 
por el Grupo Parlamentario de Izquierda 
Unida-La Rioja. 

5° Calificar y admitir a trámite las emniendas 
núms. 1 a 139, ambas incluidas, presentadas 
por el Grupo Parlamentario Socialista. 

6°. Calificar y admitir a trámite las erm1iendas 
núms. 17 a 161, ambas incluidas, presentadas 
por el Gmpo Parlamentario del Partido Rioja
no. 

7° Calificar y admitir a trámite las enmiendas 
núms. 1 a 50 y 52 a 57, todas incluidas, pre
sentadas por el Grupo Parlamentario Popular. 

8° No proceder a la calificación de la erm1ienda 
núm. 51 del Gmpo Parlamentario Popular, por 
retirarla de su tramitación el Gmpo Parlamen
tario emnendante. 

9". Ordenar la publicación de las emniedas cali-
ficadas y admitidas a trámite en el Boletín Ofi
cial de la Diputación General de La Rioja, or
denándose por Grupos Parlamentarios y nume
rándose sistemáticamente. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi
cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
71.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M" del Carmen Las Heras Pérez
Caballero. Logroüo, 26 de noviembre de 1998. 

ENMIENDAS AL ARTICULADO 

Enmienda núm. 1 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACI0-

30. Calificar y admitir a trámite las enmiendas NES. 

núms. 1 a 16, ambas incluidas, presentadas por 
el Grupo Parlamentario del Partido Riojano. 

Erm1Íendas al estado de gastos e ingresos: 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIFICACIÓN DE 

LOS CRÚDITOS PRESUI'UESTARJOS. 

Artículo: 7. 
Enmienda de: Modificación. 

- 37.55-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Donde dice: 
"L Los créditos aprobados en el Estado de Gas

tos de los Presupuestos Generales de la Comu
nidad Autónoma. tendrán carácter limitativo y 
vinculante. según su clasificación orgánica, 
funcional y económica. a nivel de centro o ser
vicio según el nivel de desagregación, progra

ma de gasto v concepto presupuestario respec
tivamente. No obstante, los créditos destinados 
a gastos de personaL gastos en bienes corrien
tes y servicios e inversiones reales, tendrán 
carácter vinculante a nivel de artículo." 

Debe decir: 
"l. Los créditos aprobados en el Estado de Gas-

tos de los Presupuestos Generales de la Comu

nidad Autónoma~ tendrán carácter iimitativo y 
vinculante, según su clasificación orgánica, 
funcional y económica, a nivel de centro o ser
vicio según el nivel de desagregación, progra
ma de gasto y concepto presupuestario respec
tivamente. No obstante, los créditos destinados 
a gastos de personaL tendrán carácter vinculan
te a nivel de artículo." 

Justificación: Mayor transparencia y control del gas

to. 

Enmienda núm. 2 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

TiTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIHCACIÓN DE 

LOS CRF:Drros PRESUPUESTARIOS. 

Artículo: 7.3. 

LOS CRlÍDITOS PRESUl'UESTARIOS 

Artículo: 8.1. 
Emnienda de: Adición. 
Texto: 

"d) La modificación de créditos no podrá au
mentar ni disminuir a nivel de concepto, 

cantidad superior al 25% del Presupuesto 
aprobado, teniendo que ser tramitada la pro
puesta en el órgano legislativo." 

Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 4 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU). 
TiTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPiTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIJ'ICACIÓN DE 

LOS CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS. 

Artículo: 9.2. 

Erunienda de: Adición. 
Texto: 

"e) Cuando las operaciones establecidas en 
Jos apartados a) y b) se realicen durante el 
ejercicio corriente o durante el último tri-
mestre del ejercicio anterior." 

Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 5 

Antor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU). 
TÍTULO !. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIHCACIÓN DE 

LOS CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS. 

Ermüenda de: Supresión. 
Texto: 

Artículo: 10. 

"3. Estas vinculaciones no serán aplicables para 
las Empresas Públicas sometidas al régimen 

presupuestario. las cuales se regirán por lo es
tablecido en su propia Ley de creación." 

Justificación: Las empresas públicas deben estar so
metidas al mismo régimen de los créditos. 

Enmienda núm. 3 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU) 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODll'JCACIÓN DE 

- 3756 -

Erunienda de: Modificación. 

Donde dice: 
"e) Los créditos destinados a satisfacer las 

obligaciones deriva das de las operaciones de 
crédito, por Jos intereses que generen los 
1nismos." 

Debe decir: 

"e) Los créditos destinados a satisfacer obli-
gaciones derivadas de las operaciones de 

crédito, tanto por intereses y amortizaciones 
de capital como por Jos gastos derivados de 
las operaciones de emisión, fonnalización o 
amortización, así como los gastos derivados 

de los ingresos de rentas de capital." 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La l:Uoja Serie A 

Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 6 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (G!U) 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDffOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIFICACIÓN DE 

LOS CHEDrrüS PRESUPUESTARIOS. 

Artículo: 10. 
Enmienda de: Adición. 
Texto: 

"f) Los créditos a corto y largo plazo a fami
lias e instituciones sin fines de lucro, de an
ticipos reintegra bies al personal en activo de 
la Comunidad Autónoma de La Rioja, hasta 
el límite de los respectivos ingresos por rein
tegros." 

Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 7 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GfU) 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODU'ICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIFICACIÓN DE 

LOS CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS. 

Articulo: 13. 
Em11ienda de: Modificación. 
Donde dice: 

"2. Podrán adquirirse compromisos de gastos 
que hayan de extenderse a ejercicios posterio
res a aquél en que se autoricen, siempre que se 
encuentren en alguno de los casos que a conti
nuación se enun1eran 

Debe decir: 
"2. Podrán adquirirse compr0111isos de gastos 

que hayan de extenderse a ejercicios posterio
res a aquél en que se autoricen, siempre que su 
ejecución se inicie en el propio ejercicio, sin 
perjuicio de lo recogido en la Ley 13/95 de 18 
de mayo, de Contratos de las Administraciones 
Públicas y que además, se encuentren en algu
no de los casos que a continuación se enume
ran: 

Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 8 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIFICACIÓN DE 

LOS CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS. 

Artículo: 13.2. 
Enmienda de: Modificación. 
Donde dice: 

"e) Los contratos de obra, de suministro, de 
consultoría y asistencia de servicios y de 
trabajos específicos y concretos no habitua
les de la Administración, que no puedan ser 
estipulados por el plazo de un año o resulte 
antieconómica su contratación por dicho 
tém1ino." 

Debe decir: 
"e) Contratos de suministro, asistencia técni-

ca y científica, prestación de servicios, eje
cución de obras de mantenimiento y de 
arrendamiento de equipos que no puedan 
ser estipulados por el plazo de un año o 
resulte antieconómica su contratación por 
dicho ténnino." 

Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 9 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Riqja (GIU). 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIHCACIÓN DE 

LOS CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS. 

Artículo: 13.4. 
Enmienda de: Modificación. 
Donde dice: 

"4. Con independencia de lo establecido en los 
apartados anteriores, para los programas y pro
yectos de inversión que taxativamente se espe
cifiquen en la Ley de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja, po
drán adquirirse compromisos de gastos que 
hayan de extenderse a ejercicios futuros hasta 
el importe que para cada una de las anualida
des se determine. 

A estos efectos, cuando en los créditos pre
supuestarios se encuentren incluidos proyectos 
de las características señaladas anterion11ente. 
los porcentajes a que se reilere el apartado 3 de 
este artículo se aplicarán sobre dichos créditos, 

- 3757-



Número 1 9 3 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

una vez deducida la anualidad correspondiente 
a dichos proyectos." 

Debe decir: 
"4. La aprobación de gastos que conlleven com-

promisos de carácter plurianual requerirá la 
prevía autorización de la Diputación General. 
Asimismo el Consejo de Gobierno podrá modi
ficar los porcentajes y número de anualidades a 
que se refiere el apmtado 3 anterior a propues
ta de la Consejería de Hacienda y Promoción 
Económica, en casos especialmente justifica
dos, a petición de la correspondiente Conseje
ría y previo los informes de la intervención 
general. 

A estos efectos, cuando en los créditos pre
supuestarios se encuentren incluidos proyectos 
de las características seüaladas anteriormente, 
los porcentajes a que se refiere el apartado 3 de 
este mtículo se aplicarán sobre dichos créditos, 
una vez deducida la anualidad correspondiente 
a dichos proyectos. 

Este procedimiento será, igualmente, de 
aplicación en el caso de los contratos de obras 
que se efectúen bajo la modalidad de abono 
total de los mismos, según lo previsto en el 
artículo 100.2 de la Ley 13/1995 de 18 de ma
yo, de Contratos de las Administraciones Pú
blicas, bien se pacte el abono total de su precio 
de una sola vez o se fraccione en distintas 
anualidades que no podrán ser superiores a 
cuatro desde la fecha fijada para la conclusión 
de las obras." 

Justificación: Mayor control de las inversiones pluria
nualizadas. 

Enmienda núm. 10 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIFICACIO

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIHCACIÓN DE 

LOS CRl~mros PRESUPUESTARIOS. 

Artículo: 13. 
Enmienda de: Modificación. 
Donde dice: 

"6. En el caso de convenios, tanto de colabora-
ción o cooperación. o contratos-programa. 
cum1do no hubiese crédito inicial en el ejercicio 
en qne se suscriban, en el acuerdo de Consejo 

de Gobierno que los autorice, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 74 del Texto 
Refundido de la Ley General Presupuestaria. se 
especificará la aplicación presupuestaria a la 
que se imputará el gasto en ejercicios futuros y 
el importe de cada anualidad." 

Debe decir: 
"6. En el caso de convenios, tanto de colabora-

ción o cooperación. o contratos-programa. la 
determinación del crédito de referencia, en el 
caso de que no hubiere crédito inicial en el 
ejercicio en que se suscriban. requerirán la pre
via autorización de la Diputación General. Asi
mismo el Consejo de Gobierno regulará los 
porcentajes del apartado 3 anterior." 

Justificación: Mejor control presupuestario. 

Enmienda núm. 11 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioj a ( GIU). 
TÍTULO l. DE LOS CRÉDITOS Y SUS MODIF!CACIO· 

NES. 

CAPÍTULO SEGUNDO. NORMAS DE MODIHCACIÓN DE 

LOS CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS. 

Artículo: 15. 
Emnienda de: Modificación. 
Donde dice: 

"!5.1-b,3) Las generaciones y ampliaciones de eré 
dilo incíuidas en íos artículos 9 y 1 O respecti
vamente de esta Ley de Presupuestos, con ex
cepción de las competencias atribuidas a la 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desa
rrollo Rural en el artículo 16.c)." 

Debe decir: 
"15.1 ~b3) Las generaciones y an1pliaciones de eré 

dilo incluidas en los artículos 9 y 1 O respecti
vamente de esta Ley de Presupuestos." 

Justificación: Mejor control presupuestario. 

Enmienda núm. 12 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
TÍTULO 11. PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN PRESU· 

PUESTARIA. 

CAPÍTULO QUINTO. DEL RÉGIMEN ECONÓMICO-FI· 

NANCIERO DE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA 

Artículo: 26 
Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice," l. Antes del 30 de septiembre de 

- 3758 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

cada afío ... ": debe decir, "l. Antes del 1 de julio de 
cada afio ... '' 

Justificación: Mayor margen de tiempo para la pre
sentación de la Ley de Presupuestos. 

Enmienda núm. 13 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
TÍTULO III. DE LOS CRÉDITOS DE PERSONAL. 

CAPÍTULO PRJMERO. DEL INCREMENTO DE LOS GAS

TOS DE PERSONAL AL SERVICIO DEL SECTOR PÚBLICO 

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA. 

Artículo: 27.!. Párrafo segundo. 
Emnienda de: Supresión. 
Texto: "Los acuerdos, convenios o pactos que impli
quen crecimientos retributivos superiores a los que se 
establecen en el presente artículo o en las nom1as que 
los desarrollen deberán experimentar la oportuna 
adecuación, deviniendo inaplicables, en caso contra
rio, las cláusulas que se opongan al mismo." 
Justificación: Se deben mantener los convenios y pac
tos firmados. 

Enmienda núm. 14 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
TÍTULO lil. DE LOS CRÉDITOS DE PERSONAL. 

CAPÍTULO SEGUNDO. DE LOS REGÍMENES RETRIBUTI

VOS. 

Artículo: 28. 
Emnienda de: Adición. 
Texto: 

"d) En caso de que el IPC registrado en !998 
sea superior al incremento salarial previsto 
en el apartado a) de este artículo, el Consejo 
de Gobierno aplicará una cláusula de revi
sión salarial al personal del sector público. 
La instrumentación de esta revisión se esta
blecerá de acuerdo con los sindicatos, en 
base a la desviación existente del incremen
to salarial pre1isto y la tasa interanual de 
precios media noviembre sobre noviembre. 
La revisión salarial será consolidable a lo
dos los efectos." 

Justificación: No plantear una congelación salarial del 
personal al servicio del sector público y comprometer 
a la Comunidad Autónoma en la revalorización de lo 
público. 

Enmienda núm. 15 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
TÍTULO lll. DE LOS CRÉDITOS DE PERSONAL. 

CAPÍTULO SEGUNDO. DE LOS REGÍMENES IlliTRlBUTI

VOS. 

Artículo: 31. 
Emnienda de: Adición. 
Texto: Adición de un párrafo segundo. 

"No se podrá fim1ar con los Altos Cargos ninguna 
cláusula que implique indemnizaciones de cualquier 
tipo, ni el blindaje de los contratos, cualquiera que sea 
la cláusula que lo motive, distinta a la prevista en la 
legislación laboral para dichos presupuestos." 
Justificación: No pueden blindarse los contratos ni 
pagar indemnizaciones extras al margen de la legisla
ción. 

Enmienda núm. 16 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
TÍTULO !ll. DE LOS CRÉDITOS DE PERSONAL 

CAPÍTULO SEGUNDO. DE LOS REGÍMENES RETRIBUTI

VOS. 

Artículo: 32.g). Párrafo 4°. 
Ermüenda de: Supresión. 
Texto: "A efectos de la absorción prevista en íos pá
rrafos anteriores, el incremento de retribuciones de 
carácter general que se establece en esta Ley sólo se 
computará en el 50 por 100 de su importe, entendien
do que tienen este carácter el sueldo, referido a cator
ce mensualidades. el complemento de destino y el es
pecífico." 
Justificación: En coherencia con las em11iendas anle

nores. 

Enmienda núm. 17 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
TÍTULO lli. DE LOS CREDITOS DE PERSONAL. 

CAPÍTULO TERCERO. OTRAS DISPOSICIONES EN MATE

RlA DE RÉGIMEN DEL PERSONAL ACTIVO.. 

Artículo: 37. 
Enmienda de: Modificación. 
Donde dice: 

"2. Durante !999 las convocatorias de plazas 
[ ... J se encuentren desempeñados interina o tem
poralmente." 

Debe decir: 

- 3759. 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

"2. Durante 1999 las convocatorias de plazas 

para ingreso del nuevo personal se concentra

rán en los sectores, funciones y categorías pro

fesionales que se consideren absolutamente 

prioritarias o que afecten al funcionamiento de 

los serYicios esenciales. En todo caso, el núme

ro de plazas de nuevo ingreso deberá ser infe

rior al l 00% de la tasa de reposición de efecti

vos. No obstante lo anterior, se podrán convo

car aquellos puestos o plazas que, estando pre

supuestariamente dotadas e incluidas en las 

relaciones de puestos de trabajo o plantillas, se 

encuentren desempeñados interina o temporal
mente." 

Justificación: Participación de la Comunidad Autó

noma en la creación de empleo. 

Enmienda núm. 18 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

TÍTULO IV. DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS. 

CAPÍTULO SEGUNDO. DE LOS AVALES. 

Artículo: 44. 

Emnienda de: Adición. 

Texto: 

"5. Los beneficiarios de avales quedarán some-

tidos al régimen de infracciones y sanciones 

previstas en el texto refundido de la Ley Gene

ral Presupuestaria en materia de ajudas públi

cas 

Justificación: Mayor control y garantías de avales. 

Enmienda núm. 19 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

TffULO VI. DE LA INFORMACIÓN A LA DIPUTACIÓN 

GENERAL. 

CAPÍTULO PRJMERO. DE LAS JNFORMACIONES DEL 

CONSEJO DE GOBlERNO O LA COMISIÓN DELEGADA 

DE ADQUISICIONES E JNVERSIONES. 

Artículo: 47. 
Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, " ... trimestralmente .. ": debe decir, 
" ... mensualmente ... " 

Justificación: Mayor transparencia y control del gas

to. 

Enmienda núm. 20 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

TÍTULO VI. DE LA INFORMACIÓN A LA DII'UTACIÓN 

GENERAL. 

CAl'ÍTULO PRJJAERO. DE LAS JNFORMACJONES DEL 

CONSEJO DE GOBIERNO O LA COMISIÓN DELEGADA 

DE ADQUISICIONES E JNVERSJONES. 

Artículo 48. 
Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. "Trimestralmente, .. ": debe decir. 

''Mensualmente, ... '' 

Justificación: Mayor transparencia y control del gas

to. 

Enmienda núm. 21 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

TÍTULO VJ. DE LA INFORMACIÓN A LA DIPUTACIÓN 

GENERAL. 

CAPÍTULO PRIMERO. DE LAS JNFORMACJONES DEL 

CONSEJO DE GOBJERNO O LA COMISIÓN DELEGADA 

DE ADQUISICIONES E JNVERSIONES. 

Artículo: 50. 
Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, " ... trimestralmente .. ": debe decir, 

" ... mensualmente ... " 

Justificación: Mayor transparencia y control del gas

to. 

Enmienda núm. 22 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

TÍTULO VI. DE LA INFORMACIÓN A LA DIPUTACIÓN 

GENERAL. 

CAPÍTULO SEGUNDO. DE LAS INFORMACIONES DE LA 

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y PROMOCIÓN ECONÓMI

CA 

Artículo: 52. 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. "La Consejería de Hacienda y 

Promoción Económica remitirá cada tres meses a la 

Diputación General...": debe decir. "La Consejería de 

Hacienda v Promoción Económica remitirá cada mes 

a la Diputación General..." 

Justificación: Mayor transparencia y seguimiento en 

la ejecución del presupuesto. 

Enmienda núm. 23 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

- 3760-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

DISPOSICIONES ADICIONALES. 

Emnienda de: Adición. 
Texto: 

"DISPOSICIÓN ADICIONAL. Séptima. 
Todos los proyectos de obra nueva y remodela

ción, a ejecutar directamente por la Comunidad Autó
noma de La Rioja, deberán ser supen•isados por la 
Oficina Técnica de Supen•isión o por personal técni
co de la Comunidad Autónoma." 
Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 24 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
EXPOSICIÓN DE MOTIVOS. Párrafo 2°. 

Emnienda de: Supresión. 
Texto: Suprimir del 2" párrafo, "El nuevo marco de 
fmanciación [ ... ] gestionados por la Comunidad Autó-
noma" 
Justificación: No se corresponde con la realidad. 

Enmienda núm. 25 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
EXPOSICIÓN DE MOTIVOS. Párrafo 3°. 

Emnienda de: Supresión. 
Texto: Suprimir el párrafo 3", "Además,las condicio
nes [ ... ] sanidad y bienestar social." 
Justificación: No se corresponde con la realidad. 

Enmienda núm. 26 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
EXPOSICIÓN DE MOTIVOS. Antes del párrafo 9°. 

Eimlienda de: Adición. 
Texto: Párrafo nuevo: 

"La Ley de Presupuestos contempla una previsión 
de awnento de las Transferencias del Estado estimada 
en mil millones de pesetas para un Plan de Mejora de 
la calidad educativa de los centros públicos, ya que la 
actual dotación prevista, consecuencia de la negocia
ción de las transferencias en enseñanza no universita
ria es insuficiente.~' 

Justificación: Coherencia con emniendas posteriores. 

Enmienda núm. 27 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Artículo: 3. 
Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. " ... 56.913.018.000 pesetas.": de
be decir. " ... 57.913.018.000 pesetas." 
Justificación: Aumento de 1.000 millones de pesetas 

en las transferencias del Estado para la mejora de la 
calidad educativa de los centros públicos. 

Enmienda núm. 28 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Artículo: 7.1. 
Emnienda de: Supresión. 
Texto: Suprimir la expresión "e inversiones reales". 
Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 29 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Artículo: 7.1. 
Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, " ... desagregación, programa de 
gasto y concepto presupuestario respectivamente.": 
debe decir, " ... desagregación, programa de gasto y 
concepto presupuestmio y, en su caso, subconcepto, 
respectivamente." 
Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 30 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Artículo: 7.3. 
Emnienda de: Adición. 
Texto: Añadir después de " .. se regrrán .. ", "por la 
normatiYa básica de las mismas", siguiendo el texto 
hasta el final. 
Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 31 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Artículo 1 0.1. 
Em11Íenda de: Adición. 
Texto: Añadir un nuevo epígrafe: 

"f) Prestaciones sociales básicas." 
Justificación: Mejora técnica en relación a este pro
grama social. 

Enmienda núm. 32 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Artículo: 1 0.1. 
Erm1ienda de: Adición. 
Texto: Nuevo epígrafe: 

"g) Los créditos destinados a financiar el Plan 
de M~jora de la Calidad educativa de los cen
tros públicos." 

Justificación: Coherencia. 

-3761-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 33 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Articulo: 10.1. 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Un nuevo apartado h con el siguiente texto: 

"h) Los créditos a corto y largo plazo a fami

lias e instituciones sin fines de lucro, en con

cepto de anticipos reintegrables al personal 

en activo de la Comunidad Autónoma de La 

Rioja, hasta el límite de los respectivos in

gresos por reintegros." 

Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 34 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Articulo: 13.5. 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Suprimir el apartado 5 del artículo 13. 

Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 35 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Articulo: 25 .2. 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Suprimir. 
Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 36 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Articulo: 25.3. 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Supresión del texto total en coherencia con la 

enmienda anterior. 

Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 37 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Aiticulo: 26. 

Erm1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, " ... 30 de septiembre .. ": debe de

ciL " ... 30 de julio ... " 

Justificación: Adecuar la fecha. 

Enmienda núm. 38 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Artículo: 31. 

Erm1ienda de: Adición. 

Texto: Debe añadirse" .. sin variación de su estmctu

ra. 

Justificación: Adecuar la regulación en esta materia. 

Enmienda núm. 39 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Artículo 42.!.a). 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, " ... 8.208.541.000 pesetas, ... ": 

debe decir. " ... 7.208.54!.000 pesetas, ... " 

Justificación: Consecuencia de las necesidades del 

Plan de Mejora de la calidad educativa. 

Enmienda núm. 40 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Artículo: 44.1. 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice~ " ... 200 millones ... "; debe deciro 
" ... 400 millones ... " 

Justificación: Adecuar cuantía avales. 

Enmienda núm. 41 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Artículo 44.4. 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe añadirse " .. y se minorará del importe 

máximo autorizado en el apartado 1." 

Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 42 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Artículo: 53. 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Añadir un nuevo artículo 53.Bis. 

"La Consejería de Hacienda y Promoción Econó

mica remitirá trimestralmente a la Diputación General 

de La Rioja la lista de beneficiarios y la cuantía de las 

subvenciones percibidas por las empresas de la 

A.D.E.R." 

Justificación: Por transparencia. 

Enmienda núm. 43 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

DISPOSICIÓN ADICIONAL. (Nueva). 

Erm1Íenda de: Adición. 

Texto: Ailadir una nueva Disposición con el siguiente 

texto: 

"Todos los proyectos de obra nueva o remodela

ción a ejecutar directamente por la Administración 

regionaL deberán ser supervisados por personal técni

co, dependiente de la misma." 

- 3762-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 44 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS. 

Enmienda de: Modificación. 
Se propone sustituir el párrafo segundo de la exposi

ción de motivos por el siguiente texto: 
"El nuevo marco de financiación autonómico. re

sultado del acuerdo del Consejo de Política Fiscal y 

Financiera, sobre el sistema de financiación autonó

mica para el período 1997-2001. que fue impuesto en 
virtud de Jos pactos firmados entre el Partido Popular 
y el Partido Nacionalista Vasco, introduce un cambio 
cualitativo y cuantitativo en la estructura financiera de 

las comunidades autónomas, basado en el principio de 
mejorar la autonomía financiera de las comunidades 
forales, reconociéndoles su plena capacidad nomlati
va en materia fiscaL en claro perjuicio del resto de las 
comunidades autónomas, incluida La Rioja." 

Justificación: Correcta explicación, aunque breve, de 
los cambios producidos en la estructura financiera. 

Enmienda núm. 45 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
EXPOSICIÓN DE MOTIVOS. 

Enmienda de: Modificación. 

Se propone sustituir el párrafo tercero por el siguiente 
texto: 

"Además, el Gobierno se propone continuar con la 

política de endeudamiento iniciada en 1998 y que su
puso w1 drástico cambio en su política presupuestaria, 

y así como en la exposición de motivos de la Ley de 
Presupuestos para 1997 podíamos leer ' ... el hecho 

más significativo es la continuación de la política de 
contención del déficit público.', para este año !999 se 

prevé llegar a un nivel de deuda que anteriom1ente 
jamás había sido alcanzado. Este incremento de la 

deuda no persigue como objetivo potenciar las inver
siones en infraestructuras ni dar solución a los proble

mas más acuciantes de la Comunidad Autónoma, no 

obstante sí permite un espectacular incremento del 
capítulo IV (subvenciones para gasto corTiente), que 
no debe considerarse este año como gasto improducti

vo y sí como inversión, ya que el Gobiemo prevé re
coger los beneficios de esta 'inversión de capital' en 
la primavera de 1999." 

Justificación: Mayor exactitud y claridad. 

Enmienda núm. 46 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Artículo: 5. 

Enmienda de: Supresión. 
Se propone suprimir todo el texto del artículo 5. 
Justificación: Técnicamente incorrecto. 

Enmienda núm. 4 7 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Artículo: 8.1.a). 
Enmienda de: Modificación. 
Se propone sustituir el texto por el siguiente: 

"a) No afectarán a los créditos ampliables, ni 
a los extraordinarios concedidos durante el 
ejercicio.'' 

Justificación: Mayor transparencia. 

Enmienda núm. 48 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Artículo: 8.l.b). 
Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, " ... créditos de personal, incorpora
ciones ... ": debe decir. " ... créditos de personal ni las 

incorporaciones ... " 
Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 49 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 
Artículo: 9.3. 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, " ... bienes enajenados por la pres

tación del servicio.": debe decir. " ... bienes enajena

dos, o por la prestación del sen•icio." 
Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 50 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido RioJano 

(GPR). 
Artículo: 10.3. 
Enmienda de: Modificación. 

Se propone suprimir la siguiente frase: "Dichos expe
dientes se tramitarán como transferencias de crédito." 
Justificación: Consecuente con otra enmienda ante-

- 3763 -



Número 193 BOLETÍN OFlCIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

nor. 

Enmienda núm. 51 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Artículo: 13 .2. 

E1m1ienda de: Modificación. 

Se propone sustituir el primer párrafo del punto 2 del 

mtículo 13 por el siguiente texto: 

"Podrán adquirirse compromisos de gastos que 

hayan de extenderse a ejercicios posteriores a aquel en 

que se autoricen. siempre que su ejecución se inicie en 

el propio ejercicio sin perjuicio de lo recogido en la 

Ley 13/95, de 18 de mayo de Contratos de las Admi

nistraciones Públicas y que además se encuentren en 

alguno de los casos que a continuación se enumeran:'~ 

Justificación: Mayor concreción. 

Enmienda núm. 52 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Artículo: 16.l.a). 

Enmienda de: Modificación. 

Se propone sustituir el apartado a) del punto l. del 

mtículo 16 por el siguiente texto: 

"a) Transferencias entre créditos de un mis-

mo programa correspondientes a un mismo 

servicio u Organismo Autónomo de la Con

sejería siempre que no afecten a créditos del 

personaL operaciones de capitaL subvencio

nes nominativas, ni supongan desviaciones 

en la consecución de Jos objetivos del pro

grama respectivo." 

Justificación: Mayor transparencia. 

Enmienda núm. 53 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Articulo: 18. 

Enmienda de: Modificación. 

Se propone suprimir, en el primer párrafo, la siguiente 

frase: " ... exceptuándose los autorizados por su cuan
tía ... '' 
Justificación: Mayor transparencia. 

Enmienda núm. 54 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Ri()jano 
(GPR) 

Artículo: 35.1. 

Enmienda de: Modificación. 

Se propone suprimir del apartado 1 de este artículo la 

siguiente frase: " ... y de sus empresas públicas." 

Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 55 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Artículo: 35.3.a). 

Emnienda de: Modificación. 

Se propone suprimir en el apartado 3.a) de este artícu

lo la siguiente expresión: " ... o sus empresas públi

cas ... " 
Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 56 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Artículo: 3 7.2. 

Emuienda de: Modificación. 

Se propone suprimir en el punto 2 del artículo 3 7 el 

siguiente texto: "No obstante lo anterior. se podrán 

convocar aquellos puestos o plazas que, estando pre

supuestariamente dotados e incluidos en las relaciones 

de puestos de trabajo o plantillas, se encuentren de

sempeñados interina o temporalmente." 

Justificación: Mejora del texto iniciaL 

Enmienda núm. 57 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Artículo: 49. 

Emuienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. " ... daría .. ": debe decir," .. dará ... " 

Justificación: Mejora técnica. 

Enmienda núm. 58 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

TÍTULO VI. 

CAl'ÍTULO SEGUNDO. 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Se propone la inclusión de un nuevo artículo 

con el siguiente texto: 

"Artículo 54. De la contratación. 

La Consejería de Hacienda y Promoción Econó

mica remitirá trimestralmente a la Diputación General 

de La Rioja, a través de la Comisión de Presupuestos, 

relación de la totalidad de los expedientes de la con-

- 3764-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

traiación de obras~ gestión de servicios :y Süministros 

llevados a cabo en el trimestre, especificando la mo

dalidad de contratación de cada uno de ellos." 

Justificación: Mayor transparencia. 

Enmienda núm. 59 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

DISPOSICIÓN ADICIONAL. Sexta. 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Se propone suprimir esta disposición. 

Justificación: Innecesaria. 

ENMIENDAS A LOS ESTADOS DE GASTOS E INGRESOS PRESENTADAS POR EL 

GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA UNIDA-LA R!OJA (GIU). 

Enmienda núm. 60 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Diputación General de La Rioja. 

Secc. Serv. Ctro. Ari. Conc. Sub. Prog. 

01 01 22. 226 00 1111 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 4.100.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

01 01 22 2n oo 

Suma total: 

Enmienda núm. 61 

1111 

Cantidad 

4.100.000 

4.!00.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Jzqnierda Unida-La 

Ri0ja (GIU) 

Dipntación General de La Rioja. 

01 01 22 226 04 1111 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Valoraciones y peritajes. 5.000 
Justificación: Realización pública del sen·icio. 

Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

01 01 22 227 02 1111 5.000 

Suma total: 5.000 

Enmienda núm. 62 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Diputación General de La Rioja. 

01 01 22 226 05 1111 

Enn1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Seguridad. 3.500.000 
Justificación: Realización pública del sen•icio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. §!:!.!?_,_ Prog. Prov. 

01 01 22 227 01 

Suma total: 

llll 3.500.000 

3.500.000 

Enmienda núm. 63 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (G!U) 

Diputación General de La Rioja. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

01 (} 1 22 226 07 11 J 1 

Em11ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Procesos electorales. l. 000 
Justificación: Realización pública del sen:icio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prorr. Prov. 

01 01 22 227 05 llll 

Suma total: 

Enmienda núm. 64 

1.000 

1.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioj a ( GIU). 

Diputación General de La Rioja. 

Secc. Serv.~!m~Art. Conc. Sub..:. Prog. Proy. 

01 01 22 226 08 1111 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Estudios y trabajos técnicos. 

- 3 765 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

100.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

~ce. Serv. Clro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

01 01 22 227 07 1111 

Suma total: 

Enmienda núm. 65 

Cantidad 

100.000 

100.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GlU) 

Diputación General de La Rioja. 

01 01 63 633 01 1 1 ll 5B 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Adquisición de máquina alzada o 

alzadora. 2.940.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Pro~.r. Proy,_ Cantidad 

01 01 22 226 09 

01 01 22 227 09 

11 1 1 

1111 

2.500.000 

440.000 

Suma total: 2.940.000 

Enmienda núm. 66 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Presidencia del Gobierno. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

02 01 22 226 00 1121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Limpieza y Aseos. 400.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

02 01 22 227 00 1121 

Suma total: 

Enmienda núm. 67 

400.000 

400.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Presidencia del Gobiemo. 

Secc. Serv. C1ro. A1i. Conc. Sub. Prm:.. Er.9.Y:. 

02 02 22 226 00 1312 

Em11ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza y Asco. 575.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. ;?erv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

02 02 

Suma total: 

22 227 00 

Enmienda núm. 68 

1312 575.000 

575.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Presidencia del Gobiemo. 

Secc. Serv. Ctro. Ar1. Conc. Sub. Prog. Prov. 

02 02 22 226 09 1312 

EIU11ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 150.000: debe decir, 400.000 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 

02 02 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 69 

1312 250.000 

250.000 

Antor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Presidencia del Gobiemo. 

Sec.c. ~erv. Ctro. AJ:L Conc. Sub. ProR. Prov. 

02 02 78 780 00 1311 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 170.000.000; debe decir, 

455.850.913 

Justificación: Es necesario el esfuerzo económico en 

cooperación con países en desarrollo del o.7'Yo del 

Presupuesto General de la Comunidad Autónoma. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 74 741 3221 285.850.913 

Suma total: 285.850.913 

Enmienda núm. 70 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Presidencia del Gobiemo. 

Secc. Serv. ~,1Lq_,_Ar1. Conc. Sub. Prog. ProY. 

02 02 78 780 01 1311 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, l 0.000.000: debe decir. 

29.600.000 

Justificación: Es necesario. 

. 3766-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Propuesta/s de baja: 

_5eec-' Serv. ClJ:.Q_,_bLL Conc. Sub. Prou. Prov. Cantidad 

02 02 22 227 06 1311 !5.000.000 

02 02 22 227 09 1311 1 .500.000 

02 01 22 227 06 1121 3.100.000 

Suma total: 19.600.000 

Enmienda núm. 71 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Cons~jería de Desanollo Autonómico. Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Alt. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 226 00 1211 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 2.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. PrQ& Proy. Cantidad 

04 01 22 227 00 121 1 2.000.000 

Suma total: 2.000.000 

Enmienda núm. 72 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 

Consejería de Desarrollo Autonómico. Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 226 00 4431 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 4.300.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 227 00 4431 

Suma total: 

Enmienda núm. 73 

Cantidad 

4.300.000 

4.300.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
;;ecc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 226 04 1211 

Elm1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Seguridad. 9.250.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Con c. Sub. Proe. Pro\". 

04 01 22 227 01 1211 9.250.000 

Suma total: 9.250.000 

Enmienda núm. 74 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Cons~jería de Desa!Tollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 226 05 1211 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Procesos electorales. 55.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. ProR. Pro\'. 

04 01 22 227 05 1211 55.000.000 

Suma total: 55.000.000 

Enmienda núm. 75 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Desanollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
.S..ecc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 226 09 4431 

E1müenda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 100 000: debe decir, 200.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

04 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 76 

4431 100.000 

100.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Desanollo Autonómico. Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. ~~tro. A1t. Conc_,_ ~ub. Prog. Prov. 

04 01 42 424 O! 12JJ 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Convenio con R TVE, 3 Canal 
Autonómico. 200.000.000 

- 3767-



Número 19 3 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc_ Serv. Ctro .. Art. Con c. Sub. Prog. Prov. 

12 01 74 741 3221 

Suma total: 

Enmienda núm. 77 

200.000.000 

200.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Cons¡:jeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 02 22 226 05 1212 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Procesos electorales. 3.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

04 02 22 227 05 

Suma total: 

Enmienda núm. 78 

1212 3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 02 22 226 06 1212 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 

10.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

04 02 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 79 

1212 

Cantidad 

10.000.000 

1 o 000 000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ciro. Art. Conc.:. Sub. Prog. Prov. 

04 02 48 480 1212 

Emnienda de: Modificación. 

Texto Donde dice. 3.000 000: debe decir. 6.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Sen'. Ciro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\". 

04 02 22 227 06 1212 

Suma total: 

Enmienda núm. 80 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc, Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 03 46 461 00 1221 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 5.000.000: debe decir, 7.000.000 

Justificación: Es necesario el abastecimiento de agua 

a los municipios. 

Propuesta/s de baja: 

04 03 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 81 

1221 2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 03 76 761 03 4411 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Electrificación. 13.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 74 741 3221 13.000.000 

Suma total: 13.000.000 

Enmienda núm. 82 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Sen~" Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 06 22 226 00 5321 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 800.000 

- 3768. 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ciro. A1i. Conc. Sub. Prog. ProY. Cantidad 

04 06 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 83 

5321 800.000 

800.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Cixo. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 22 226 01 5321 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Tratamientos de plagas. 5.000.000 

Justificación: Realización pública del seryicio. 
Propuesta/s de baja: 

04 06 

Suma total: 

22 227 14 

Enmienda núm. 84 

5321 

Cantidad 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Pro\'. 

04 06 22 226 ]] 5321 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Campaña de producción piscícola. 
12.000.000 

Justificación: Realización pública del seiTicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art. ~onc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 22 227 15 5321 

Suma total: 

Enmienda núm. 85 

Cantidad 

12.000.000 

12.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (G!U) 

Cons~jeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 22 226 12 5321 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Gestión Centro de Interpretación 

Cebollera. 5.000.000 
Justificación: Realización pública del sen·icio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. S:tro. A11·. Con c. Sub. Pro2.. Prov. 

04 06 

Suma total: 

22 227 16 

Enmienda núm. 86 

5321 5.000.000 

5.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Izquierda Unida-La Rio
ja (GIU) 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 06 22 226 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, 
8.000.000 

13 5321 

Actualización cinegética. 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Sen:. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 22 227 17 5321 

Suma total: 

Enmienda núm. 87 

Cantidad 

8.000.000 

8.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 
Cons¡,jeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

04 OG 46 461 02 5321 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Campaüa de vigilancia de incen

dios. 47.000.000 

Justificación: Gestión pública del servicio por los 
Ayuntamientos. 

Propuesta/s de baja: 

04 06 22 227 13 

Suma total: 

Enmienda núm. 88 

5321 

Cantidad 

47.000.000 

47.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU). 
Consejería de Desanollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 

- 3769-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

04 06 46 461 05 5321 

Em11ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Planes de recuperación de especies 

amenazadas. 7.500.000 

Justificación: Es necesario. 

Propucsta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. ProY. 

04 06 47 471 5321 

04 07 22 227 14 4432 

Suma total: 

Enmienda núm. 89 

Cantidad 

3.500.000 

4.000.000 

7.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 46 461 06 5321 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza de montes. 15.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

04 07 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 90 

4432 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GlU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Círo. A1i. Conc. ~-º.:_ Pro2.. Proy. 

04 06 46 461 07 5321 

E1m1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Cortafuego. 15.000.000 

Justificación Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

04 06 22 227 06 5321 

Suma total: 

Enmienda núm. 91 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentmio de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio-

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Sen/. CtJ.:Q;_Aii. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 46 461 08 5321 

E1m1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Estudio y protección del lobo. 

3.000.000 

Justificación: Es necesario 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 22 227 06 5321 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm. 92 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Sen·.:,. Ctro. A11·. Cene-'- Sub. Prog. Proy. 

04 06 46 461 09 5321 

E1m1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Conservación de sotos. 4.250.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. !=onc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

04 07 22 227 06 4432 3.250.000 

04 01 48 485 1211 1.000.000 

Suma total: 4.250.000 

Enmienda núm. 93 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (G!U) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Qr.Q, Art. Con c. Sub. Prog. Proy. 

04 06 46 461 09 5321 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza áreas recreativas. 

2.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro~r. PrQL Can1ida4 

04 06 22 227 JI 5321 500.000 

04 06 22 227 06 5321 1.500.000 

Suma total: 2.000.000 

- 3770-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 94 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Cons~jeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmr. Prov. 

04 06 46 461 10 5321 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Producción de madera con frondo

sa. 3.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

04 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 95 

1211 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 06 46 461 JI 5321 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Restauración de ecosistemas fo
restales. 2.500.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

04 01 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 96 

Cantidad 

1211 2.500.000 

2.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Desarrollo Autonómico. Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Pro_& Proy. 

04 06 46 461 12 5321 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Restauración de riberas y zonas 

salinas. 2.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

04 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 97 

1211 2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Cons~jeria de Desarrollo Autonómico. Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. PrO!!. Proy. 

04 06 46 461 13 5321 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Tratamientos selvícolas y plagas 

en montes. 2.500.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Sccc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 227 06 1211 

Suma total: 

Enmienda núm. 98 

2.500.000 

2.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Cons~jeria de Desarrollo Autonómico. Administracio

nes PUblicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 06 76 761 os 5321 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Plantación de árboles en toda la 

ruta verde Calahorra-Amedillo. 2.000.000 

Justificación: Necesario y urgente. 

Propuesta/s de baja: 

04 06 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 99 

5321 

Cantidad 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. s;;;Jro .. 6!1 Conc. fu.!.b.,_ Prog. Prov. 

04 06 76 761 06 5321 

Em11ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Arreglo apeadero y estación mta 

verde en Auto!. 5. 000.000 

- 377 ¡ -



Número 1 9 3 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificacíón: Es necesario y urgente. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 01 22 227 06 1211 

Suma lota!: 

Enmienda núm. 100 

Cantidad 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 06 77 770 01 5321 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Avuda Agricultura Ecológica. 

10.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Sen.:.,_ Ctro. Art. Conc. Sub. ProfL Prov. 

04 06 77 770 5321 

Suma total: 

Enmienda núm. 101 

Cantidad 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Proe. Prov. 

04 07 48 485 4432 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Subvención Asociaciones de Ve

cinos.: debe decir, Subvención a la Federación de V c

cmos. 
Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 102 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. ~erv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\'. 

04 07 74 740 00 4432 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Minimización de Residuos Indus

triales. 20.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

04 07 22 227 06 

12 01 74 741 

Suma total: 

Enmienda núm. 103 

4432 

3221 

5.000.000 

15.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Prov. 

04 07 74 740 01 4432 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Eco-Auditorías. 10.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 
See<:. Serv. ~tro. Arl. Con c. Sub. 

04 07 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 104 

4432 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

Set:c. Serv. Ctro. f\.li. Conc. Sub. Prog. ProY. 

05 01 22 226 04 7111 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 16.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. 6J!. Conc. Sub. Prog, Prov. 

05 01 22 227 00 7111 16.000.000 

Suma total: 16.000.000 

Enmienda núm. 105 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 

Consejería de Agricultura. Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 O! 22 226 04 71 1 1 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 

6.000.000 

- 3772 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Realización públíca del serYicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

05 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 106 

71]] 6.000.000 

6.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 01 22 226 05 7111 

Erunienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Prestación Seryicios Informáticos. 
22.000.000 
Justificación: Realízación pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Prov. Cani.ídad 

05 01 22 227 07 

Suma total: 

7ll1 22.000.000 

22.000.000 

Enmienda núm. 107 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 01 22 226 09 71 JJ 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Otros. 17.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

05 01 22 227 09 

Suma total: 

71 11 17.000.000 

17.000.000 

Enmienda núm. 108 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Ríoja (GIU) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 02 O! 22 226 04 53JJ 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 

1.000.000 
Justificación: Realízación públíca del sen·icio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. ~tro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

05 02 01 22 227 06 5311 

Suma total: 

Enmienda núm. 109 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Ríoja (GIU). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 02 01 22 226 04 5411 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
2.000.000 
Justificación: Realización pública del sen,icío. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Arl. Conc. Sub. Prog. Proy. 

05 02 01 22 227 06 5411 

Suma total: 

Enmienda núm. 11 O 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desan·ollo 

RuraL 

05 02 01 48 483 5411 

Erunienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 1000.000; debe decir. 

11.000.000 
Justificación: Concepto equivocado (según director). 

Apoyo decidido al Consejo de Agricultura Ecológica. 

Propuesta/s de baja: 

05 03 77 770 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 111 

7121 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desanollo 

Rural. 

- 3773-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. ['.IQl.., 

05 02 01 77 770 00 5311 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 265.000.000: debe decir, 

400.000.000 

Justificación: Eliminar expedientes de años anteriores 

y los posibles de 1999. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Sen'. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmr. Prov. Cantidad 

05 02 01 76 761 5311 20.000.000 

05 02 01 78 780 00 5311 75.000.000 

05 03 77 771 7121 40.000.000 

Suma total: 135.000.000 

Enmienda núm. 112 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

05 02 o 1 77 771 25 5311 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 90.000.000: debe decir_ 

110.000.000 

Justificación: Necesario para la puesta en marcha de 

nuevos programas de agricultura compatible (ganade

ría extensiva y olivar). 

Propuesta/s de baja: 

05 03 77 771 

Suma total: 

Enmienda núm. 113 

7121 

Cantidad 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

os 02 02 22 226 09 í122 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir_ Otros. 4.500.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. ELQ& Pro\'. Cantidad 

05 02 02 22 227 09 7122 4.500.000 

Suma total: 4.500.000 

Enmienda núm. 114 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Agricnltura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 03 22 226 04 5412 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Estudios y trabajos técnicos. 

4.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Sec~. Se!.J:.,_ Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

05 03 22 227 06 5412 

Suma total: 

Enmienda núm. 115 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Agricnltura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 03 22 226 04 7121 

Ermüenda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Trabajos y estudios. 16.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\". 

05 03 22 227 06 7121 

Suma total: 

Enmienda núm. 116 

16.000.000 

16.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Agricnltura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 
Secc. Serv. Ctro. Art. ConQ,_ Sub. Prog. Prov. 

05 03 22 226 09 5412 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Otros. 1.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

~ 3774 ~ 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

05 03 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 117 

5412 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

05 03 22 227 06 7121 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 16.000.000: debe decir, 
26.000.000 
Justificación: Necesario estudio sobre necesidades de 
las organizaciones de productores de frutas y hortali

zas para desarrollar programas operativos que mejo
ren el sector. 
Propuesta/s de baja: 

05 03 77 770 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 118 

7121 

Calltidad 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

05 03 48 480 02 7121 

E1m1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 7.000.000: debe decir, 
22.000.000 

Justificación: Puesta en marcha de la marca de garan
tía del vacuno calidad. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. 

05 01 47 472 

Suma total: 

Enmienda núm. 119 

7111 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

os 03 77 775 7121 

E1m1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.500.000; debe decir. 
56.500.000 

Justificación: La crisis que atraviesa el sector hace 
necesario un plan específico para 1999. 

Propuesta/s de bqj a: 
Secc. Sen'. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prorr. Prov. Cantidad 

05 03 77 776 7121 20.000.000 

05 02 01 60 60! 01 5311 20.000.000 

05 03 77 774 7121 10.000.000 

Suma total: 50.000.000 

Enmienda núm. 120 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

OG 01 22 226 !O 4111 

Erm1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Estudio y trabajos técnicos. 
250.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
~~~.f.f~ Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 121 

4111 250.000 

250.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Riqja (GIU). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 01 22 226 11 4111 

Em11ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Seguridad. 4.550.000 

Justificación: Realización pública del sen•icio. 
Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ct[~tArt. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 01 22 227 01 411 1 

Suma total: 

Enmienda núm. 122 

4.550.000 

4.550.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izqnierda Unida-La 
!Zioja (GIU) 

- 3775 -



Número J 93 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Consejería de Salnd, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A11. º.Q!lf., Sub. ProQ.. Proy. 

06 01 22 226 12 4111 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 1.800.000 
Justificación: Realización pública del sen-icio. 
Propuesta/s de baja: 

06 01 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 123 

4111 

Cantidad 

1.800.000 

1.800.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmr. Proy. 

06 03 01 22 226 13 4131 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 317.000 
Justificación: Realización pública del sen:icio. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 01 22 227 00 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 124 

Cantidad 

317.000 

317.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU) 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Pro!.?:. Prov. 

06 03 01 22 226 14 4131 

E1m1Íenda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Estudios y trabajos técnicos. 
2.730.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

06 03 01 22 227 06 4131 2.730.000 

Suma total: 2.730.000 

Enmienda núm. 125 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

06 03 01 22 227 10 4131 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 42.277.000: debe decir, 
49.980.000 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. CITo. Art. Conc. Sub. Prog, Proy. 

06 03 01 22 227 09 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 126 

7.703.000 

7.703.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Fioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. E!:QY. 

06 03 01 48 484 4131 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 3.176.000; debe decir, 5.176.000 
Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 01 48 480 

Suma total: 

Enmienda núm. 127 

4131 2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. C1ro. A1i. Conc. Sub. Prm!. Proy. 

06 03 02 22 226 11 4421 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 1.000.000 
Justificación: Realización pública del sen:icio. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 02 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 128 

4421 1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv.~tro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 03 02 22 226 12 4421 

Enmienda de: Adición. 

'3776-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
1.500.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propucsta/s de baja: 
Seec. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 03 02 22 227 06 

Suma total: 

4421 1.500.000 

1.500.000 

Enmienda núm. 129 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Att. Conc. Sub~ PrmL Prov. 

06 03 02 22 226 13 4421 

En1nienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa d. d. d. 3.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 03 02 22 227 JO 4421 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm. 130 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. At1. Conc. Sub. Proe.. Prov. 

06 03 03 22 226 00 4121 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 35.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro.A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. Can1ídad 

06 03 03 22 227 00 4121 35.000.000 

Suma total: 35.000.000 

Enmienda núm. 131 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Se(;C, Secy.:.~1ro. Art. ~~me. Sub. Pro~!. Prov. 

06 03 03 22 226 01 4121 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Seguridad. 11.500.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 03 22 227 01 4121 1!.500.000 

Suma total: 11.500.000 

Enmienda núm. 132 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Prot!. Prov. 

06 03 03 22 226 09 4121 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 2.000.000: 
12.000.000 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 

debe decir. 

Secc. Serv. CtrQ,_ Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 03 03 22 227 09 4121 10.000.000 

Suma total: 1o.ooo.ooo 

Enmienda núm. 133 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Proe. Proy. 

06 03 04 21 213 01 4122 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Servicios de comedores y lavande
ría. 30.578.000 
Justificación: Es necesaria la gestión directa por la 
Consejería. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 04 22 227 12 

Suma total: 

Enmienda núm. 134 

4122 30.578.000 

30.578.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar SociaL 
5§cc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 03 04 21 214 01 4122 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Transporte personal psiquiátrico. 
6.938.000 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 

- 3777' 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

06 03 04 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 135 

4122 

Cantidad 

6.938.000 

6.938.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejeria de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Proe. Proy. 

06 03 04 21 215 01 4122 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 42.758.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmr. Prov. 

06 03 04 22 227 00 4122 42.758.000 

Suma total: 42.758.000 

Enmienda núm. 136 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prmr. Proy. 

06 03 04 22 221 05 4122 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 46.500.000: debe decir, 
51.500.000 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. f.-Ji. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 03 01 22 227 06 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 137 

5.000 000 

5.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Salud, Consumo v Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Cüf!f.:. Sub. Prog. Prov. 

06 03 04 22 221 06 4122 

Erm1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 20.500.000: debe decir, 
25.500.000 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 138 

4131 5.000.000 

5.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Ar1. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 04 22 221 07 4122 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 5.000.000; debe decir, 

15.000.000 
Justificación: Es necesario. 
Propnesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog Proy,_ 

06 03 01 48 480 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 139 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consnmo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ciro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 04 22 221 JO 4122 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Suministros 
5.000.000 

de colchones. 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. ~-tro. Art Conc. Sub. Prog. Pmv. 

06 03 01 22 227 06 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 140 

Cantidad 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Cons~jería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. ~tro. Are Conc. 3_~!...b.:_ Prog_ Prov. 

06 03 05 22 226 JO 4132 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza v Aseo. 4.000.000 
Justificación: Realización publica del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

- 3778. 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

06 03 05 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 141 

4132 

Cantidad 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 05 22 226 JI 4132 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Seguridad. 300.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 05 22 227 01 4132 

Suma total: 

Enmienda núm. 142 

Cantidad 

300.000 

300.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prof!:. Prov. 

06 04 01 46 461 00 3111 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Servicios asistenciales a mujeres 
víctimas de violencia. 15.180.000 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Clro. Art. Conc. Sub. Pro2:. Prov. Cantidad 

06 04 01 22 227 09 3111 1.000.000 

06 03 01 22 226 12 4131 8.180.000 

06 03 O! 48 480 4131 6.000.000 

Suma total: 15.180.000 

Enmienda núm. 143 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

. Rioja (GIU) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Scrv. Ctro. AIL Conc. Sub. Prog. Pro\". 

06 04 01 46 461 01 3111 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Servicios profesionales para las 
personas que realizan malos tratos. 1 O. 000.000 

Justificación: Es necesario. 
Propnesla/s de baja: 

06 04 08 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 144 

3122 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo v Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prm~:. Proy. 

06 04 O! 48 481 3111 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 120.000.000: debe decir. 
170.000.000 

Justificación: Mayor aportación económica para ayu
da individualizada a menores. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 01 22 227 13 

Suma total: 

Enmienda núm. 145 

3111 50.000.000 

50.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 01 48 483 3111 

E11111ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 78.000.000: 

113.000.000 

debe decir. 

Justificación: Mayor prestación económica para pres-
taciones sociales básicas. 
Propuesta! S de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art. ~onc. Sub. 

06 04 01 22 227 13 

06 03 05 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 146 

Prog. Proy. Cantidad 

3111 18.000.000 

4132 17.000.000 

35.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
RioJa (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

06 04 01 48 486 3111 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 50.000.000: debe decir. 
54.000.000 

- 3779. 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Mayor prestación económica para pen

siones asistenciales. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 03 05 22 226 09 4132 2.000.000 

06 03 05 22 227 09 4!32 2.000.000 

Suma total: 4.000.000 

Enmienda núm. 147 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. 

06 04 01 48 487 3111 

E11111ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 5.000.000: 

10.000.000 

debe decir, 

Justificación: Mayor prestación económica para ayu

das individuales a familias. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 148 

6111 5.000.000 

5.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GTIJ). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Cüo. A1i. Conc. Sub. Pro2.. Proy. 

06 04 01 48 488 3111 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1 O 000 000: debe decir, 

18.500.000 

Justificación: Mayor prestación económica para ayu

das a discapacitados/as. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 OG 

Suma total: 

Enmienda núm. 149 

6121 

Cantidad 

8.500.000 

8.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Cons~jería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

-~~ Serv. Ctro, Art. Con~ Sub. Pro!L Prov. 

06 04 02 22 221 os 3121 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 255.000: debe decir, 1.255.000 

Justificación: Mayor apoyo económico para prodnc

tos alimenticios. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. ISO 

6151 1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. C1ro. A1i. Conc. Sub. Pral!. Proy. 

06 04 02 22 221 06 3121 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 520.000: debe decir, 1.520.000 

Justificación: Mayor apoyo económico para produc

tos farmacéuticos. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 151 

6151 1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. Serv. C1ro.:.ArL Cene. Sub. Pro2.. Prov. 

06 04 02 22 221 07 3121 

Emnienda de: Modificación. 

Texto Donde dice, 1.449.000: debe decir, 2.449.000 

Justificación: Mayor apoyo económico para materia

les especiales. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 152 

6151 1.000.000 

1.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rie>ja (GIU). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

- 3780-



Numero 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

06 04 02 22 221 08 3121 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 2.600.000: debe decir, 3.600.000 
Justificación: Mayor apoyo económico para activida
des escolares y campamentos. 
Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 153 

6151 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 22 226 00 3121 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 5.618.000 
Justificación: Realización publica del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prm•. 

06 04 02 22 227 00 3121 

Suma total: 

Enmienda núm. 154 

Cantidad 

5.618.000 

5.618.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 22 226 01 3121 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Servidores de comedores. 
14.134.000 
Justificación: Realización publica del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc_, Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. }.]Q& Pro\~ Cantidad 

06 04 02 22 227 12 3121 14.134.000 

Suma total: 14.134.000 

Enmienda núm. 155 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

06 04 03 3121 

Ermlienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 5.655.000: debe decir, 
19.000.000 
Justificación: Recuperar la función que realizaba el 
Centro Ocupacional de Rincón de Soto. 
Propuesta/s de b~ja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 os 01 47 473 7511 13.345.000 

Suma total: 13.345.000 

Enmienda núm. 156 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. 8,1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 03 22 226 00 3121 

Erunienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. l. 650.000 
Justificación: Realización publica del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 03 22 227 00 3121 

Suma total: 

Enmienda núm. 157 

1.650.000 

1.650.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Sen•. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

06 04 03 22 226 09 3121 

Eru11ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Materiales especiales. 4.005.000 
Justificación: Realización publica del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Sccc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. EJ:QY.,_ 

06 04 03 22 227 09 3121 

Suma total: 

Enmienda núm. 158 

4.005.000 

4.005.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

- 3 781 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

06 04 04 22 226 00 3!21 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 8.209.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. ~rv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 04 22 227 22700 3121 

Suma total: 

Enmienda núm. 159 

Cantidad 

8.209.000 

8.209.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 05 22 221 05 3!21 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 2.428.000: debe decir, 3.428.000 

Justificación: Mayor presupuesto para productos ali
menticios. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 O! 22 227 

Suma total: 

Enmienda núm. 160 

413! 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejelia de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. AI1. Conc. Sub. Prog. Prov, 

06 04 05 22 221 06 3121 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 510.000: debe decir. 1.520.000 

Justificación: Mayor presupuesto para productos far
macéuticos. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 O! 22 227 4!3! 500.000 

06 03 02 22 227 06 510.000 

Suma total: 1.010.000 

Enmienda núm. 161 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

06 04 05 22 221 07 3121 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 4.386.000: debe decir, 5.386.000 

Justificación: Mayor presupuesto económico para ma
teriales especiales. 
Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 162 

6151 1.000.000 

1.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prolr. Prov. 

06 04 05 22 221 08 3121 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 510.000: debe decir, 1.510.000 
Justificación: Mayor presupuesto económico para ac
tividades de guardería. 
Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 163 

6151 1.000.000 

!.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja ( GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
~ce. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 05 22 226 00 3121 

Erm1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 3.500.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta!s de baja: 
.?.2..~f.:. Serv. ~tro. Art. ~onc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 05 22 227 00 3121 

Suma total: 

Enmienda núm. 164 

3.500.000 

3.500.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

- 3 7 82 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

06 04 05 22 226 09 3121 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 204.000: debe decir, 888.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Sen'. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 05 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 165 

3121 

Cantidad 

684.000 

684.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 06 22 221 07 3122 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 3.500.000: debe decir, 4.690.000 
Justificación: Mayor presupuesto para materiales es
peciales. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 06 22 226 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 166 

3122 

Cantidad 

1.190.000 

1.190.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Ar1. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 06 22 226 00 3122 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. I4.642.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 06 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 167 

3122 14.642.000 

14.642.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (G!U) 
Consejería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 06 22 226 01 3122 

Etm1Íenda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Servicio comedores y lavandería. 
62.378.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 04 06 22 227 12 3122 62.378.000 

Suma total: 62.378.000 

Enmienda núm. 168 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Cons~jería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 06 22 226 09 3122 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Otros. 50.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\'. 

06 04 06 22 227 09 3122 

Suma total: 

Enmienda núm. 169 

50.000 

50.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GlU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmr. Prov. 

06 04 07 22 221 04 3í22 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 5.260.000: debe decir, 6.260.000 
Justificación: Mayor incremento de presupuesto para 
vestuario. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 07 22 227 09 3122 

Suma total: 

Enmienda núm. 170 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. ~QD..9.:. Sub. PLQ& Prov. 

06 04 07 22 221 05 3122 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 42.500.000; debe decir, 
43.500.000 

- 3783-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Mayor presupuesto para productos ali

menticios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 07 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 171 

3122 ].000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

06 04 07 22 221 06 3122 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 50.000; debe decir, 1.050.000 
Justificación: Mayor incremento presupuestario para 

productos fam1acéuticos. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 07 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 172 

3122 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Salud. Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ct.ro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 07 22 221 07 3122 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 6.500.000; debe decir, 7.500.000 
Justificación: Mayor incremento presupuestario para 

materiales especiales. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 07 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 173 

3122 1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

B..~.ff.c Scrv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prüi.L Proy. 

06 04 07 22 221 08 3122 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 500.000: debe decir, 2.500.000 
Justificación: Necesario realizarlo bajo la gestión pú-

blica. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro~r. ProY. 

06 04 07 22 227 11 3122 

Suma total: 

Enmienda núm. 174 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 07 22 226 00 3122 

E1müenda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo 12.500.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 04 07 22 227 00 3122 12.500.000 

Suma total: 12.500.000 

Enmienda núm. 175 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Ciro. Art Conc. fuL!:?.:_ Prog. Proy. 

06 04 07 22 226 09 3122 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 50 000; debe decir. 1.850.000 
Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 07 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 176 

3122 ].800.000 

].800.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

.Secc. Serv. Ct[Q., Art. Con c. Sub. Prmr. ELQY.:. 

06 04 08 22 226 12 3122 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 50.000: debe decir. 8.900.000 
Justificación: Realización pública del seryicio. 

Propuesta/s de b~ja: 

- 3784 • 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

06 04 08 22 227 1 1 

Suma total: 

Enmienda núm. 177 

3122 

Cantidad 

8.850.000 

8.850.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Sec.c. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 08 22 226 13 3122 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 37.800.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 04 08 22 227 00 3122 37.800.000 

Suma total: 37.800.000 

Enmienda núm. 178 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Pro1r. Prov. 

06 04 08 22 226 14 3122 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Mejora de los centros sociales de 
la 3' edad. 100.000.000 
Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Ati. Conc. Sub. Prog. Prm:., 

06 04 08 22 227 09 3122 

Suma total: 

Enmienda núm. 179 

Cantidad 

100.000.000 

100.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GlU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. PrO!L Prov. 

06 04 08 46 461 00 3122 

Eimlienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Ayuda a domicilio. 342.181.000 
Justificación: Potenciar la ayuda a domicilio para la 3' 
edad lan necesaria. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 08 22 :227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 180 

3122 342.181.000 

342.181.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prog. Proy. 

06 04 09 22 226 00 3121 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 23.640.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 09 22 227 00 3121 

Suma total: 

Enmienda núm. 181 

23.640.000 

23.640.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 09 22 226 01 3121 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Seguridad. 13.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Ati. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 04 09 22 227 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 182 

3121 13.000.000 

13.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 09 22 226 09 3121 

E1müenda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1.500 000: 
16.500.000 

debe 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

decir. 

Secc. Serv. Ctro. Are Cons:.:_ Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 04 09 22 227 09 3121 15.000.000 

- 3785 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Suma total: 15.000.000 

Enmienda núm. 183 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 

Consejería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 

§~ Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prou. Prov. 

06 04 09 22 226 12 3121 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Servicios de comedor y lavandería. 

54.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 04 09 22 227 12 3121 54.000.000 

Suma total: 54.000.000 

Enmienda núm. 184 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 01 22 226 00 4511 

Erm1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 9.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Con c. Sub. Prog. Prov. 

08 01 22 227 00 4511 

Suma total: 

Enmienda núm. 185 

Cantidad 

9.000.000 

9.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación. Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 01 22 226 00 4531 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 3.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. ~onc. Sub. Prog. Proi,. Caniídad 

08 02 01 22 227 00 4531 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm. 186 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 01 22 226 09 4571 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, l 05.000: debe decir, 210.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Con<:. Sub. Proe. Prov. 

08 02 01 22 227 09 4571 l 05.000 

Suma total: 105.000 

Enmienda núm. 187 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (Gl1J). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventnd y Depor

tes. 

08 02 01 22 226 ]] 4571 

Ermüenda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Estudio, catálogo y situación del 

Patrimonio de La Rioja. 3.150.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 02 01 22 227 11 

Suma total: 

Enmienda núm. 188 

4571 3.150.000 

3.150 000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 01 48 483 00 4531 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 4.000.000; 
10.000.000 

debe decir. 

Justificación: Necesario potenciar las becas para pro-

moción artística. 

Propuesta/s de baja: 

- 3786 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

~ccc. Serv. CtJo. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 02 01 22 227 22709 4531 

Suma total: 

Enmienda núm. 189 

Cantidad 

6.000.000 

6.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación. Cultura, Juventud y Depor
tes. 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. [JQ& Proy. 

08 02 01 48 486 4531 

Erm1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.500.000: debe decir, 9.500.000 
Justificación: Necesario potenciar la Orquesta Sinfó
nica de La Rioja 

Propuesta/s de baja: 

08 02 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 190 

4531 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 02 01 48 487 4531 

Erlll1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 2.500.000; debe decir, 4.000.000 
Justificación: Necesario potenciar la Sociedad Artísti
ca Riojana. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\'. Cantidad 

08 02 01 22 227 06 4531 1.000.000 

08 02 01 22 227 03 4531 500.000 

Suma total: 1.500.000 

Enmienda núm. 191 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Ri<Jja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 02 01 48 488 00 4531 

Erlll1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Extracción y traslado de la placa 

de roca con huellas de trilobites. 2.000.000 
Justificación: Urgente necesidad. 

Propuesta/s de baja: 
_¡)ecc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

08 02 01 22 227 09 4531 

Suma total: 

Enmienda núm. 192 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 02 22 226 12 4521 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Inventario de fondos documenta
dos del Archivo Histórico. 6.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 02 02 22 227 12 4521 

Suma total: 

Enmienda núm. 193 

6.000.000 

6.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. ;;ub. Prog. Prov. 

08 02 02 48 480 4521 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Becas de formación Archivo His

tórico. 3.000.000 
Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 02 02 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 194 

4521 3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

- 3787-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

08 02 03 22 216 00 4521 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 6.500.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

08 02 03 22 227 00 

Suma total: 

4521 6.500.000 

6.500.000 

Enmienda núm. 195 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejeria de Educación. Cultura. Juventud y Depor

tes. 

. 08 02 03 22 226 o 1 4521 

El1ll1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Seguridad. 1.100.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. ~onc. Sub. Prog. Eiill.::. Cantidad 

08 02 03 22 227 0] 4521 

Suma total: 

1.100.000 

1.100.000 

Enmienda núm. 196 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cnltura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 04 22 226 01 4521 

Emuienda de: Adición. 
Texto Debe decir. Seguridad. 450.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propucsta/s de baja: 

08 02 04 22 227 01 4521 

Suma total: 

Enmienda núm. 197 

450.000 

4 50.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

RioJa (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 04 48 480 4521 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 300.000: debe decir. 4.300.000 

Jnstificación: Necesario incremento económico para 

becas de fonnación museológica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prog. Prov. 

08 02 04 22 227 06 4521 

Suma total: 

Enmienda núm. 198 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 02 04 65 651 03 4521 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 2.500.000; debe decir, 

24.500.000 
Jnstificación: Necesario mverswnes patrimoniales 

públicas. 

Propuesta/s de baja: 

08 02 01 48 489 4531 22.000.000 

Suma total: 22.000.000 

Enmienda núm. 199 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Educación, Cnltura, Juventud y Depor

tes. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc-' Sub. Prog. Proy. 

08 03 01 22 226 00 4541 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 11.200.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc .. Sub. J:J.Qg,_ Prov. 

08 03 01 22 227 00 4541 

Suma total: 

Enmienda núm. 200 

Cant!dad 

11.200.000 

11.200.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

- 3788-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 03 01 22 226 00 4561 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 150.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. ]2IQ& Prov. Cantidad 

08 03 01 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 201 

4561 150.000 

150.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja ( GIU). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 03 01 22 226 01 4561 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Seguridad. 1.300.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Ati. Con c. Sub. Proe. Prov. Cantidad 

08 03 01 22 227 01 

Suma total: 

4561 i.300.000 

1.300.000 

Enmienda núm. 202 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 03 01 44 441 00 4561 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 800.000: debe decir. 1.300.000 
Justificación: Necesario para el Consejo Comarcal de 

Arnedo. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 44 441 04 

Suma total: 

Enmienda núm. 203 

4561 

Cantidad 

500.000 

500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
l~oja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juyentud y Depor

tes. 
~ecc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 03 01 44 441 01 4561 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 800.000: debe decir, 1.300.000 

Justificación: Necesario para el Consejo Comarcal de 
Nájera. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 44 441 04 

Suma total: 

Enmienda núm. 204 

4561 500.000 

500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor, 

tes. 

08 03 01 44 441 02 4561 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 800.000: debe decir, 1.300.000 

Justificación: Necesario para el Consejo Comarcal de 
Calahorra. 
Propuesta/s de baja: 

08 03 01 44 441 04 

Suma total: 

Enmienda núm. 205 

4561 500.000 

500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ciro. Art. Cene. Sub. Prog. Prov. 

08 03 01 44 441 03 4561 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 800.000: debe decir, 1.300.000 

Justificación: Necesario para el Consejo Comarcal de 

Haro. 
Propuesta/s de baja: 

08 03 01 44 441 04 

Suma total: 

4561 500.000 

500.000 

. 3789-

.. 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 206 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 03 01 46 461 00 4541 

Em11ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 5.000.000: debe decir, 

24.000.000 

Justificación: Gestión pública de los Ayuntamientos 

para actividades deportivas. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

08 03 01 22 227 09 4541 19.000.000 

Suma total: 19.000.000 

Enmienda núm. 207 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud v Depor

tes. 

08 03 01 48 481 00 4561 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, I 7.000.000; debe decir, 

!9.000.000 

Justificación: Es necesario potenciar las Asociaciones 

Juveniles y Consejos de Juventud. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pwv. Cantidad 

08 03 01 22 227 06 4561 2.000.000 

Sun1a total: 2.000.000 

Enmienda núm. 208 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

Secc. Set:Y,Círo. A1i. S-;onc. Suh:. Pro\2. D.:9.Y. 

08 03 01 48 481 01 4561 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 1 700 000: debe decir. 3.140.000 

Justificación: Es necesario potenciar las escuelas de 

tiempo libre. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 209 

-1561 1.440.000 

1.440.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 03 01 48 481 02 4561 

Em11ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1.500.000; debe decir. 2.940.000 

Justificación: Es necesario potenciar los intercambios 
juveniles. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 210 

4561 1.440.000 

1.440.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

tes. 

08 03 01 48 481 03 4561 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1.500.000: debe decir. 2.940.000 

Justificación: Es necesario potenciar las ayudas a 

campos de trabajo. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 211 

456] 1.440.000 

1.440.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud v Depor

tes. 

08 03 01 62 622 00 4541 26 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Circuito carril de bicicleta. 

100.000.000 

- 3790-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Es necesario. 
Propuesta/s de baja: 
§_ecc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

08 03 01 76 761 03 4541 38.000.000 

08 03 01 77 770 01 4541 2.000.000 

08 03 01 22 227 06 4541 16.000.000 

08 03 01 22 227 12 4541 41.000.000 

08 03 01 22 227 09 4541 3.000.000 

Suma total: 100.000.000 

Enmienda núm. 212 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 03 01 78 781 00 4541 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, A Federaciones Deportivas v Clu
bes Deportivos. 5.000.000: debe decir. A Fed~racio
nes Deportivas. 10.000.000 
Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 
~ecc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. PrmL Prov. 

08 02 01 22 227 06 4571 

Suma total: 

Enmienda núm. 213 

Cantidad 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 226 00 4211 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 5.600.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2... ProY. 

08 04 

Suma total: 

22 227 00 

Enmienda núm. 214 

4211 

Cantidad 

5.600.000 

5.600.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

tes. 

08 04 22 226 00 4221 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Transporte escolar. 175.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc-' Sub. Prog. Proy. 

08 04 22 227 12 4221 

Suma total: 

Enmienda núm. 215 

175.000.000 

175.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

FJoja (GlU). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 22 226 00 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 4.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Proe. Prov. 

08 04 22 227 00 4223 

Suma total: 

Enmienda núm. 216 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. ~iro. Art. Con c. §ub. Prog. Prov. 

08 04 22 226 01 4223 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Servicio de alimentación residen

tes. 29.500.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. §ub. Prog. Prov. 

08 04 22 227 12 4223 29.500.000 

Suma total: 29.500.000 

Enmienda núm. 217 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

- 3791 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

!es. 

08 04 22 229 4221 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Gastos de funcionamiento de los 

centros docentes no universitarios.:.debe decir, Gastos 

de funcionamiento de los centros docentes públicos 

no uniYersitarios. 
Justificación: Es necesario dedicarlo a los centros pú

blicos. 

Enmienda núm, 218 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 229 4222 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Gastos de funcionamiento de los 

centros docentes no universitarios.: debe decir, Gastos 

de funcionamiento de los centros docentes públicos 

no uni,'ersitarios. 

Justificación: Es necesario. 

Enmienda núm. 219 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 48 480 00 4211 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 3.350.000; debe decir, 

13.350.000 

Justificación: Necesario potenciar las becas. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub Prog. Prov. 

08 04 22 227 06 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 220 

Cantidad 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud v Depor

tes. 

08 04 48 480 02 5431 

EIUnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 20.000.000: debe decir, 

21.500.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. 

08 04 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 221 

5431 1.500.000 

1.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Educación~ Cultura~ Juventud .Y Depor~ 

tes. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 48 481 00 4211 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 2.000.000; debe decir, 3.400.000 

Justificación: Mayor ayuda económica a instituciones 

de minusválidos/as. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. ~tro. Art. Con c. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

08 04 22 227 09 4211 1.000.000 

08 04 22 227 03 4211 400.000 

Suma totai: 1.400.000 

Enmienda núm. 222 
Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Cons~jería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

Secc. Serv. ~tro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 48 482 00 4211 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Ayudas a APAS y AAS. 

4.800.000: debe decir, Ayudas a Asociaciones de Pa

dres v Madres de los Centros Públicos. 5.400.000 

Justificación: Necesaria potenciación de las Asocia

ciones de Padres y Madres de los Centros Públicos. 

Propuesta/s de baja: 

08 04 48 483 00 

Suma total: 

4211 

Cantidad 

600.000 

600.000 

. 3792-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 223 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. ProQ.. Proy. 

08 04 48 482 06 4221 

Erm1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Ayuda al Consejo Escolar de La 
Rioja. 3.000.000 
Justificación: Aportación económica necesaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 O! 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 224 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 62 622 00 4221 16 

Erm1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Construcción !ES Madre de Dios. 
1.000.000.000 
Justificación: Urgente necesidad y compromiso adqui
rido por el Sr. Consejero y Alcalde de Logroño. 

Propuesta/s de baja: 

08 04 48 482 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 225 

4221 

Cantidad 

1.000.000.000 

1.000.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 62 622 00 4221 17 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Construcción lES de Cervera del 
Rio Alhama. 1 000 000 000 
Justificación: Urgente necesidad. 
Propuesta/s de baja: 

08 04 48 482 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 226 

4221 1.000.000.000 

1.000.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Educación, Cultnra, Jm·entud y Depor

tes. 

08 04 62 622 00 4221 18 

Erm1ienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, ; debe decir. Construcción colegio 
público Siete Infantes de Lara. 657.109.000 
Justificación: Urgente necesidad. 

Propuesta/s de b~ja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 48 482 00 

Suma total: 

4221 657.109.000 

657.109.000 

Enmienda núm. 227 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 11 22 221 07 5421 

Em11ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 56.000; debe decir, 334.000 
Justificación: Necesario para materiales especiales. 

Propuesta/s de baja: 

08 11 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 228 

5421 278.000 

278.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. ~tro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 11 22 226 00 5421 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 500.000 
Justificación: Realización pública del sen,icio. 

Propuesta/s de baja: 

. 3793-



Número 193 BOLETÍN OFJ CIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

08 11 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 229 

5421 500.000 

500.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 
Consejería de Obras Públicas. Transportes. Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. &rv. Clro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 01 01 22 226 00 5111 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 9.500.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
_Secc. Serv. Ctro. A11·. Conc. Sub. Prog. Prov-' Cantidad 

09 01 01 22 227 00 

Suma total: 

5111 9.500.000 

9.500.000 

Enmienda núm. 230 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 
Consejería de Obras Públicas. Transportes. Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Sen'. Ctro. Art. Conc. Sub. Prm:r. Prov. 

09 01 01 22 226 04 5111 

Em11ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Seguridad. 5.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Pro\'. Cantidad 

09 01 01 22 227 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 231 

5111 5.000.000 

5.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 

Secc. Serv. ~tro. Art. Cqpc. Sub. Prog. PrQL 

09 01 01 22 226 07 51]] 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Prestación de servicios infonnáti-

cos. 12.868.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

09 01 01 22 227 07 

Suma total: 

5111 12.868.000 

12.868.000 

Enmienda núm. 232 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GJU) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 01 02 22 226 00 5124 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Seguridad. 12.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv.Qr2.:.Art. Conc. Sub. Proz. Proy. 

09 01 02 22 227 01 

Suma total: 

5124 12.000.000 

12.000.000 

Enmienda núm. 233 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU). 
Consejería de Obras Públicas. Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 22 226 00 5121 

Em11ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
343.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
_Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prmr. Prov. 

09 02 22 227 06 5121 343.000 

Suma total: 343.000 

Enmienda núm. 234 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro~ Art. Con c. Sub. Prog. Proy. 

09 02 22 226 00 5122 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 750.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

. 3794 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Cantidad 

09 02 22 227 00 5122 750.000 

Suma total: 750.000 

Enmienda núm. 235 
Autor: Grupo Parlamentario Izquierda Unida-La Rio
ja (GIU). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\'. 

09 02 22 226 00 5123 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 200.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

09 02 22 227 00 5123 

Suma total: 

Enmienda núm. 236 

Cantidad 

200.000 

200.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Obras Públicas, Transpories, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. At1. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 22 226 01 5122 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
5.250.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

09 02 22 227 06 5122 5.250.000 

Suma total: 5.250.000 

Enmienda núm. 237 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y ViYienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 22 226 01 5123 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Custodia, depósitos y almacenaje. 
100.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ciro. Art. Conc. Sub. ProQ... Prov. 

09 02 22 227 04 5123 

Suma total: 

Enmienda núm. 238 

100.000 

100.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Proy. 

09 02 22 226 03 5123 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
100.000 
Justificación: Realización pública del senricio. 
Propuesta/s de baja: 

09 02 22 227 06 5123 

Suma total: 

Enmienda núm. 239 

100.000 

100.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 

09 02 22 226 04 5131 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
1.281000 
Justificación: Realización pública del senricio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 240 

5131 1.281.000 

!.281.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GlU). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
~ecc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prmr. Proy. 

09 02 22 226 04 5132 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 

- 3795-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

6.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

09 02 22 227 06 5132 

Suma total: 

Enmienda núm. 241 

6.000.000 

6.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida·La 

Rioja (GIU) 

Consejería de Obras Públicas. Transportes. Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. PrQ& Prov. 

09 02 60 601 02 5121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Bionda de protección de seguridad 

en pista forestal de San Martín al enlace con la L-467. 

20.000.000 

Justificación: Evitar peligro de despeñarse en zona 

paralela al barranco y asentamiento del finne. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Con c. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 01 5121 

Suma total: 

Enmienda núm. 242 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de lzqnierda Unida-La 

Rioja (GJU) 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. Ali. _Gonc. Sub. ELQ&. Prov. 

09 02 76 761 5121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Colaboración Ayuntamiento de 

Logroño para la constlllcción del cuarto puente. 

300.000.000 

Justificación: Es necesario 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Sen'. CtrQ.,.Art. Conc, Sub. 

12 01 44 440 3221 300.000.000 

Suma total: 300.000.000 

Enmienda núm. 243 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 76 761 00 5123 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Convenio de colaboración Ayunta

miento Logroño. Trabajos Soterramiento del Ferroca

rriL 350.000.000 

Justificación: Es necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. 

09 02 

Suma total: 

60 601 01 5121 350.000.000 

350.000.000 

Enmienda núm. 244 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida~La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Pro2.. Proy. 

09 03 22 226 04 4311 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Estudio y trabajos técnicos. 

40.200.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2.. Pwv. 

09 03 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 245 

4311 40.200.000 

40.200.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Obras Públicas. Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro, Art. Conc. Sub_, Prog. Pro\". 

09 03 22 226 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, 

15.000.000 

08 4311 

Servicios de recaudación. 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

09 03 

Suma total: 

22 227 08 4311 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

- 3796-



Número !93 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 246 
Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU}. 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 22 226 00 6111 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. 7.500.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1To. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\". 

12 01 22 227 00 6111 

Suma total: 

Enmienda núm. 24 7 

Cantidad 

7.500.000 

7.500.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

12 01 22 226 01 6121 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Prestación de servicios informáti
cos. !.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 01 22 227 07 6121 

Suma total: 

Enmienda núm. 248 

Can1idad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

12 01 22 226 01 6151 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Limpieza y Aseo. !.000.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. ProR. Prov. 

12 01 22 227 00 6151 

Suma total: 

Enmienda núm. 249 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

12 01 22 226 02 6151 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Prestación de servicios informáti
cos. 2.100.000 
Justificación: Realización pública del sen·icio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 22 227 07 6!51 

Suma total: 

Enmienda núm. 250 

2.100.000 

2.100.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 22 226 03 6111 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Seguridad. 4.500.000 
Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

12 01 22 227 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 251 

6111 4.500.000 

4.500.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

12 01 22 226 04 6111 

Erm1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Prestación de sen·icios infonnáti
cos. 31.500.000 
Justificación: Realización pública del senicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 O! 

Suma total: 

22 227 07 

Enmienda núm. 252 

6111 

Cantidad 

31.500.000 

31.500.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

. 3797-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

12 01 22 226 09 6111 

Emuienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 525.000: debe decir, 1.050.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 253 

6111 

Cantidad 

525.000 

525.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

12 03 22 226 00 6131 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
15.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub~ Pro12.. Proy. 

12 03 22 227 06 6131 

Suma total: 

Enmienda núm. 254 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentaría de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU) 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Em& Prov. 

12 04 22 226 04 6141 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Prestación Servicios Infonnáticos. 
10.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

12 04 22 227 07 

Suma total: 

Enmienda núm. 255 

6141 !0.000.000 

!0.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU) 

Cons~jería de Hacienda y Promoción Económica. 

12 04 22 226 06 6141 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios ,. trabajos técnicos. 

5.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ciro. ArL Conc. Sub. Frog. Proy. 

12 04 22 227 06 6141 

Suma total: 

Enmienda núm. 256 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prúi:L Proy. 

12 04 22 226 10 6141 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Servicios de recaudación. 
150.000.000 

Justificación: Realización pública del sen,icio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C-11.:2,_ Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 04 22 227 08 6141 

Suma total: 

Enmienda núm. 257 

150.000.000 

150.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GlU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Sen'. C1ro. A1i. Conc. Su~ Prog. Prov. 

12 04 22 226 11 6141 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Costas de procedimiento recauda

ción. 5.000.000 

Justificación: Realización pública del sen·icio. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Pro!!. Proy. 

12 04 22 227 09 6141 

Suma tola!: 

Enmienda núm. 258 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Ri()ja (G!U). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

- 3798-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

12 04 22 226 12 6141 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Notificación liquidaciones tributos 
cedidos por recaudación. 20.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Scrv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prorr. Prov. 

12 04 

Suma total: 

22 227 !O 

Enmienda núm. 259 

6!41 

Cantldad 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GJU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 22 226 00 7511 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 4.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Pro2:. Prov. 

12 05 01 22 227 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 260 

7511 

Cantidad 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Ri0ja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro!2:. Prov. 

12 05 01 22 226 04 3151 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
2.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. }:IQY:. 

!2 05 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 261 

3151 

Cantidad 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

!2 05 01 22 226 04 7221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
600.000 

Justificación: Realización pública del senricio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Pro!!. Prov. 

!2 05 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 262 

7221 600.000 

600.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU) 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro!!. Proy. 

12 05 01 22 226 04 7511 

E11111ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios y trabajos técnicos. 
2.000.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. CtTo. Art. Cene. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 263 

7511 2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. C1ro. ;\rL Cone. Sub. ProR. Prov. 

12 05 01 22 226 09 3151 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 500.000: debe decir, 600.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Cone. Sub. Pro2. Prov. 

!2 05 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 264 

3151 100.000 

100.000 

Autor: Gmpo Parlamentario de Izquierda Unida-La 
Rioja (GIU). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

- 3799 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

12 05 01 22 226 09 75]] 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 3.000.000: debe decir, 6.500.000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidill! 

12 05 01 22 227 09 7511 3.500.000 

Suma total: 3.500.000 

Enmienda núm, 265 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GIU). 

Consejería de Hacienda y Promoción Econóinica. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 02 22 226 00 7221 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Limpieza y Aseo. 1.350 000 

Justificación: Realización pública del servicio. 

Propuesta/s de baja: 

12 05 02 22 227 00 7221 ] .350.000 

Suma total: J .350.000 

Enmienda núm, 266 

Autor: Grupo Parlamentario de Izquierda Unida-La 

Rioja (GlU). 

INGRESOS. 

Ingresos 31 318 31801 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Canon de Saneamiento y Depura

ción. 125.000.000 

Justificación: Cumplimiento de la Ley 7/1994, de 19 

de julio y la Ley 4/1996, de 20 de diciembre. 

Propuesta de baja en ingresos: 
Secc. Serv. Ctm. Art. Conc. Sub. Pr01z. Proy. 

91 913 125.000.000 

Suma total: 125.000.000 

ENMIENDAS A LOS ESTADOS DE GASTOS E INGRESOS PRESENTADAS POR EL 

GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA (GPS). 

Enmienda núm. 267 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Presidencia del Gobiemo. 

02 O! JO 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 14.169.000: debe decir, 

14.103.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de alta: 

Secc, Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

02 02 78 780 01 13 ¡ ¡ 

Suma total: 

Enmienda núm. 268 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS) 

Consejería de Presidencia del Gobierno. 

Secc. Serv. Ctro. Alt Conc. SuJ:2.o Prog Prov. 

02 02 46 46! 13!1 Nuevo 

66.000 

66.000 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, A Ayuntamientos-divulgación Ins

titucional Europeas 2.000.000 

Justificación: Más aporte en divulgación. 

Propuesta/s de baja: 

02 02 22 227 06 1311 

Suma total: 

Enmienda núm. 269 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Presidencia del Gobiemo. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. E.!:ill:~ 

02 02 48 48! OJ 1311 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, A centros de secundaria, UR. v 

asociaciones - Viajes a Instituciones Europeas 

5.000.000 

Propuesta/s de baja: 

- 3800 ' 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Cantidad 

02 02 22 227 06 1311 5.000.000 

Suma total: 5.000.000 

Enmienda núm. 270 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Presidencia del Gobierno. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

02 02 48 481 01 131 1 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, A centros regionales fuera de Es
paña 15.000.000; debe decir, A centros regionales 
fuera de España 20.000.000 
Justificación: Mayor dotación. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 04 22 226 09 6141 

Suma total: 

Enmienda núm. 271 

Cantidad 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Presidencia del Gobiemo. 

02 02 48 481 4810 1311 

Emnienda de: :t\1odificación. 
Texto: Donde dice, A centros regionales en España 
15.000.000; debe decir. A centros regionales en Espa
ña 19.500.000 
Justificación: Aumento dotación. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Ser~:,. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 01 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 272 

6111 4.500.000 

4.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. C1ro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 02 10 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.737.000: debe decir, 6.690.000 
Justificación: Tecnica. 
Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

02 02 78 780 01 131] 47.000 

Suma total: 47.000 

Enmienda núm. 273 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Cons"jería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 03 10 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.822.000: debe decir, 6.692.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de alta: 

02 02 78 780 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 274 

1311 130.000 

130.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 03 76 761 4411 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, A Ayto. de Calahorra: construc
ción nuevo cementerio 60.000.000 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Arl. Conc. Sub. Pmg. Pro'{. 

04 03 76 761 01 4411 

Suma total: 

Enmienda núm. 275 

60.000.000 

60.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prm.r. Prov. 

04 06 JO 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.737.000; debe decir. 6.690.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de alta: 

02 02 78 780 01 

Suma total: 

1311 

Cantidad 

47.000 

47.000 

- 3801 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 276 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejeria de Desanollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 60 600 5321 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Adquisición Solo de Los America

nos 30.000.000 

Justificación: Mejora de la vegetación de ribera. 

Propuesta/s de baja: 

04 06 

Suma total: 

60 600 

Enmienda núm. 277 

5321 

Cantidad 

30.000.000 

30.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons~jeria de Desanollo Autonómico, Aclininistracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmr. Proy. 

04 06 60 600 02 5321 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Te:\to Donde dice, Adquisición: debe decir, Adquisi

ción Laguna del Recuenco en Calahorra 20.000.000 

Justificación: Mejora zonas húmedas. 

Propuesta/s de baja: 

04 06 

Suma total: 

60 600 00 

Enmienda núm. 278 

5321 15 

Cantidad 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons"jería de DesaJTollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. PrO\'. 

04 06 60 601 5321 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, M"jora vegetación Isla Soto de 

Fuerm1a0w 8.000.000 

Justificación: Mejora vegetación riparia. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub Prog,_ Proy. Cantidad 

04 06 62 623 00 

Suma total: 

5321 8.000.000 

8.000.000 

Enmienda núm. 279 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons~jería de Desanollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctr~ Art. Conc. Sub. Prog. Pruv. 

04 06 60 601 5321 19 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Prevención incendios forestales 

10.000.000: debe decir, Prevención incendios foresta

les 15.000.000 

Justificación: Necesidad de m~jorar nuestros bosques. 

Propuesta/s de baja: 

04 06 60 601 

Suma total: 

Enmienda núm. 280 

5321 16 5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 66 661 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Tratamiento selvícola en el Pinar 

de Vico 25.000.000 

Justificación: Preservación bosque pino piñonero. 

Propuesta/s de baja: 

04 07 

Suma total: 

74 740 

Enmienda núm. 281 

4432 25.000.000 

25.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons~jería de Desanollo Autonómico, Administracio

nes Públicas v Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 66 661 5321 Nuevo 

Eill11ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Tratamientos selvícolas en Siena 

la Hez 12.000.000 

Justificación: Mejora. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc . .Sub. Prmr. PrQS.c 

04 06 

04 06 

Suma total: 

66 661 

66 661 

5321 29 

5321 28 

4.000.000 

8.000.000 

12.000.000 

- 3802 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 282 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Scrv. Ctro. Art Conc. SuQ,_ Prog. Prov. 

04 06 66 661 5321 11 

Emnienda de: Adición. 
TeJ.io: Donde dice, Mejorar en el Parque de Cebollera 
40.000.000: debe decir. Mejorar en el Parque de Ce
bollera 70.000.000 
Justificación: Necesaria. 
Propuesta/ s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 64 648 03 5321 

Suma total: 

Enmienda núm. 283 

Cantidad 

30.000.000 

30.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Sccc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 66 661 5321 Nuevo 

Erunienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Tratamiento selvícola en el Enci
nar de Vil! arroya 25.000.000 
Justificación: Necesidad de preservar la mejora de 
dicha masa boscosa. 
Propuesta/s de baja: 

04 06 66 661 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 284 

5321 28 

Cantidad 

25.000.000 

25.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 06 66 661 5321 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Repoblación forestal en Cervera 
60.000.000 
Justificación: Lucha contra la erosión. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Proe. Proy. 

04 07 74 740 4432 

Suma total: 

Cantidad 

60.000.000 

60.000.000 

Enmienda núm. 285 
Autor: Gmpo Parlamentario Sociaiista (GPS). 
Cons~jeiia de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. ~Jr2.:. A11. Con c. Sub. Prog. Prov. 

04 06 66 661 5321 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Repoblación forestal en Comago 
en monte La Horca 40.000.000 
.Justificación: Necesidad de evitar erosión. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\'. 

04 06 66 661 01 5321 28 

Smna total: 

Enmienda núm. 286 

40.000.000 

40.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejeiia de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Con c. Sub. Proe. Proy. 

04 06 66 661 5321 Nuevo 

Ermlienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Plan de actuaciones en las riberas 
de los ríos riojanos para la recuperación de la vegeta
ción riparia 80.500.000 
Justificación: Necesidad de mejora la vegetación ribew 
reña de los ríos riojanos. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

04 01 22 

04 01 22 

04 01 62 

04 01 63 

04 01 22 

04 01 22 

04 01 34 

04 01 62 

04 06 21 

04 06 22 

04 06 22 

04 06 22 

04 06 22 

04 06 22 

04 06 22 

227 

227 

625 

635 

222 

226 

342 

625 

216 

221 

221 

221 

221 

221 

223 

07 

09 

00 

00 

03 

03 

04 

11 

12 

13 

ProíL Prov. Cantidad 

12ll 25.000.000 

121 1 2.900.000 

121 1 2.000.000 

12ll 2.000.000 

4431 5.000.000 

4431 J.JOO.OOO 

4431 2.000.000 

4431 1.000.000 

5321 1.000.000 

5321 5.000.000 

5321 5.000.000 

5321 7.000.000 

5321 1.000.000 

5321 5.000.000 

5321 300.000 

- 3803 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

04 06 22 226 06 

04 06 22 226 JO 

04 06 48 483 

Suma total 

Enmienda núm. 287 

5321 

5321 

5321 

1.200.000 

2.000.000 

12.000.000 

80.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 66 661 5321 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Repoblación forestal en Comago 

en la lista de la Presa 15.000.000 

Justificación: Lucha contra la erosión. 

Propuesta/s de baja: 

04 07 74 740 4432 

Suma total: 

Enmienda núm. 288 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Pro\·. 

04 06 66 661 5321 Nuevo 

Ermlienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Tratamientos selvícolas en la 

Cuenca del Najerilla 29.050.000 

Justificación: Presen•ación plagas de masas boscosas. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro u. D.:m.~ Cantidad 

04 06 22 226 02 5321 1.800.000 

04 06 22 227 06 5321 10.000.000 

04 06 22 227 15 5321 6.000.000 

04 06 22 227 17 5321 5.000.000 

04 06 23 230 5321 3.000.000 

04 06 46 461 03 5321 2.000.000 

04 06 46 462 03 5321 1.250.000 

Suma total: 29.050.000 

Enmienda núm. 289 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 06 77 770 5321 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, Medidas 

25.000.000: debe decir, Medidas 

50.000.000 

agroambientales 

agroambientales 

Justificación: Compatibilizar agricultura y desarrollo 

sostenible. 

Propuesta/s de baja: 

04 06 76 761 03 

04 06 77 771 

Suma total: 

Enmienda núm. 290 

5321 

5321 

15.000.000 

10.000.000 

25.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons~jería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. §erv. Ctro. A1i. Cene. Sub. Pro12:. Prov. 

04 07 JO 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 6.749.000: debe decir, 6.690.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de alta: 

02 02 

Suma total: 

78 780 01 

Enmienda núm. 291 

1311 59.000 

59.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons~jeria de Desarrollo Autonómico. Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 07 48 483 4432 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, Acti\'idades y becas de E.A. 

10.000.000: debe decir, Actividades y becas de E.A. 

20.000.000 

Justificación: A'uda a mejorar el medio ambiente. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Pro!!. Prov. Cantidad 

04 07 48 484 4432 6.000.000 

04 07 22 227 14 4432 4.000.000 

Suma total: 10.000.000 

- 3804 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La fuoja Serie A 

Enmienda núm. 292 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Cons~jeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 07 60 601 4432 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Actuaciones contra la contamina-
ción difusa en La fuoja 52.000.000 
Justificación: Necesidad urgente. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Con c. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

04 07 21 213 00 4432 2.300.000 

04 07 22 226 02 4432 8.500.000 

04 07 22 226 JO 4432 3.000.000 

04 01 22 220 12!1 5.000.000 

04 01 22 221 12!1 8.000.000 

04 01 22 222 12ll 10.000.000 

04 01 22 222 12!1 5.000.000 

04 01 22 226 1211 800.000 

04 01 22 226 1211 1.000.000 

04 01 22 226 J211 2.000.000 

04 OJ 22 227 J211 6.400.000 

Suma total: 52.000.000 

Enmienda núm. 293 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 07 62 622 4432 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Programa de desarrollo de ener
gías alternativas 43.800.000 
Justificación: Necesario para el M.A. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. ArL Con c. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

04 07 62 .622 4432 24 J 5.000.000 

04 07 64 648 03 4432 12.000.000 

04 06 62 624 5321 JO 6.800.000 

04 06 63 634 5321 JO J 0.000.000 

Suma total: 43.800.000 

Enmienda núm. 294 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 07 66 662 4432 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Sellado vertedero Pradejón de resi
duos de champiñón 10.000.000 
Justificación: M~jora medioambiental. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Pw·y. 

04 07 74 740 4432 

Suma total: 

Enmienda núm. 295 

]0.000.000 

10.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 O! 10 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 13.575.000; debe decir, 
13.540.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

02 02 78 780 01 1311 35.000 

Suma total: 35.000 

Enmienda núm. 296 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 OJ 46 461 00 71JJ 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Jomadas agrarias 2.000.000; debe 
decir. Jomadas agrarias 5.000.000 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
;:;ecc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. ProY. Can tí dad 

05 01 22 222 00 71 J 1 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm. 297 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

- 3805' 



• 

Núniero 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Rural. 

05 01 47 470 7111 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Promoción cooperativa 
4.000.000: debe decir, Promoción cooperativa 
14.000.000 

Justificación: Necesidad promocionar asociacionismo. 
Propuesta/s de baja: 

05 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm, 298 

71]] 

Cantidad 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 01 48 480 01 7111 

Emnienda de: Modificación. 
Texto Donde dice, O.P.A.S. 15.000.000: debe decir, 

O.P.A.S. 25.000.000 
Justificación: Fortalecimiento asociacionismo agrario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub.:. Prog. Prov. Cantidad 

05 01 22 226 01 7111 1.000.000 

05 01 22 226 02 7111 5.000.000 

05 01 22 227 07 7]]1 4.000.000 

Suma total: 10.000.000 

Enmienda núm, 299 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 01 48 480 05 7111 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, Beca formación 1.500.000: debe 
decir, Becas fonnación 4.500.000 

Justificación: Mejorar la formación en materia agra
na. 
Propuesta/s de baja: 

05 01 22 227 09 7111 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm, 300 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

RuraL 

os 02 01 48 480 00 5311 CEIP 

E1mlienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Centro Europeo de infonnación y 

P. medio rural 5.000 000: debe decir, Centro Europeo 

de infonnación y P. medio mral 8.000.000 
Justificación: Necesidad información proyecto U. E. 

Propuesta/s de baja: 

05 02 01 22 226 09 5411 otros 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm, 301 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 02 01 48 484 5411 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Agricultura ecológica 13.000.000 
Justificación: Necesidad de promocionar la agricultu

ra ecológica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. PrN!.. Prov. Cantidad 

05 02 01 22 226 09 5411 3.000.000 

05 02 02 22 227 09 7122 4.000.000 

05 03 22 227 06 7121 6.000.000 

Suma total: 13.000.000 

Enmienda núm, 302 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Conseiería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 02 01 77 770 00 5311 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Mejor eficacia explotaciones agra
rias 265.000 000: debe decir, Mejora eficacia explo-

taciones agrarias 325.000.000 
Justificación: Adaptación explotaciones agrarias. 

Propuesta/s de baja: 

- 3806 -



-
Número 19 3 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

05 01 62 622 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 303 

7111 

Cantidad 

60.000.000 

60.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

05 02 01 78 780 00 53ll 

E1m1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Mejora infraestructuras agrarias 
375.000.000: debe decir, Mejora infraestructuras 
agrarias 400.000.000 
Justificación: Adaptación infraestructuras. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Su)L Prmz.. Prov. 

05 01 62 622 01 7lll 

Suma total: 

Enmienda núm. 304 

Cantidad 

25.000.000 

25.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

05 02 01 78 780 03 5311 Leader Temático 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Leader temático 30.000.000: debe 
decir. Leader temático 45.000.000 
Justificación: Desarrollo de proyectos temáticos. 
Propuesta/s de baja: 

05 01 62 622 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 305 

71ll 

Canüdad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 03 lO 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.727.000: debe decir. 6.690.000 

Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de alta: 

02 02 78 780 01 1311 37.000 

Suma total: 37.000 

Enmienda núm. 306 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

05 03 77 770 01 7121 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Entidades asociativas agranas 
250.000.000: debe decir, Entidades asociativas agra
rias 297.500.000 
Justificación: Adaptación coop. a la refonna P.AC. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Arl. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

05 01 62 624 7111 15.000.000 

05 03 63 634 00 7121 l 0.000.000 

05 03 64 644 03 7121 9.000.000 

05 03 64 644 03 5412 3.500.000 

05 03 22 221 07 5412 8.000.000 

05 02 02 22 221 07 7122 1.500.000 

05 02 02 22 227 09 7122 500.000 

Suma total: 47.500.000 

Enmienda núm. 307 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

05 03 77 770 02 7121 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Incorporación socios a entidades 
asociativas 20.000.000: debe decir, Incorporación 
socios a entidades asociativas 3 O. 000.000 
J ustiflcación: Necesidad de incrementar el asociacio
nismo agrario. 
Propuesta/s de baja: 

05 01 62 622 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 308 

7111 

Cantidad 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

- 3807-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Consejería de Agricultura, Ganadería v Desarrollo 

Rural. 

05 03 77 771 7121 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Apoyo industria agroalimentaria 

392.083.000: debe decir, Apoyo a industria agroali

mentaria 450.000.000 

Justificación: Necesidad atender peticiones !.AA 
Propuesta/s de baja: 

05 02- 01 60 601 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 309 

5311 

Cantidad 

57.917.000 

57.917.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 03 77 776 7121 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Apoyo a colectivos de agricultura 

ecológicos 20.000.000 

Justificación: Impulso colectivo agricultores ecológi

cos. 

Propuesta/s de baja: 

05 01 62 622 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 310 

7lll 

Cantirlad 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Set:c. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 03 01 22 226 13 4131 Nuevo 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Debe decir, Programa Cáncer Próstata 

20.000.000 

Justificación: Iniciar un programa de detección de 

Cáncer de próstata. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Cont:. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 03 O! 48 480 4131 20.000.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 311 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\". 

06 03 01 22 226 14 4131. Nuevo 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Debe decir. Programa Consejo Genetico 

12.500.000 

Justificación: Prevención discapacidades. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Alt Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 O! 72 722 4!31 12.500.000 

Suma total: !2.500.000 

Enmienda núm. 312 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. CtrQ,.Ati. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 01 22 226 ]5 4131 Nuevo 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Debe decir, Unidad de menopausia 20.000.000 

Justificación: Iniciar un programa en este ámbito. 

Propuesta/s de baja: 

06 03 01 48 480 

Suma total: 

Enmienda núm. 313 

4!3! 20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Sen·. Ctro, Art. Conc. Sub. Pro R. Prov. 

06 04 O! 22 226 01 3111 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Plan integral de la mujer 

20.000.000 

Justificación: Destino finalista. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. ~tro. A1i. Conc. Su\2, Prog. Prov. 

06 04 01 48 480 3111 

Suma total: 

Enmienda núm. 314 

Cantidad 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo v Bienestar Social. 

06 04 01 22 226 04 3111 Nuevo 

- 3808 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Plan acción contra violencia do
méstica 30.000.000 
Justificación: Destino finalista. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Pro\'. Cantidad 

06 04 01 48 480 3111 30.000.000 

Suma total: 30.000.000 

Enmienda núm. 315 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 O! 22 226 05 3111 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa residencias iiempo libre 
mujeres con hijos a su cargo 3.000.000 
Justificación: Destino finalista. 
Propuesta/s de baja: 

!2 01 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 316 

6!5! 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 22 226 06 3111 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Encuentro "La ciudad que quere
mos las mujeres" 3.000.000 
Justificación: Nuevos foros de debate. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 317 

6151 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Con c. Sub. Prog. Prov. 

06 04 01 22 226 07 3111 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Acciones fom1ativas a muJeres 
10.000.000 
Justificación: Destino finalista. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\". Cantidad 

06 04 01 46 461 3111 10.000.000 

Suma total: 10.000.000 

Enmienda núm. 318 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 22 226 10 3111 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Programa reinserción socialjuve
nil20.000.000 
Justificación: Adecuar recursos nuevo ordenamiento 
jurídico en menores con dificultades de inserción so
cial. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A!!:. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 03 01 22 226 02 4!31 4.000.000 

06 03 01 76 761 4131 16.000.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 319 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 01 46 463 3111 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa guarderías infantiles 
municipales 50.000.000 
Justificación: Ampliar recursos para este fin en muni
cipios de más de 1.000 habitantes como Fuemnayor. 
Pradejón, etc. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. CtrQ~ A1i. Con c. Sub. ProQ.. Proy. Cantidad 

06 04 01 22 226 02 3111 5.000.000 

06 03 01 63 632 01 4131 45.000.000 

Suma total: 50.000.000 

Enmienda núm. 320 
Autor: Gmpo.Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. SerYo Ctro. Ar1. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 48 480 3111 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. A asociaciones de mujeres, amas 

- 3809 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

de casa, mujeres profesionales cte. l 0.000.000 
Justificación: Destino finalista. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A11. Con c. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 04 01 48 480 3Jll 10.000.000 

Suma total: 10.000.000 

Enmienda núm. 321 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 48 480 01 3111 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Convenio colegio abogados - ayu

da mujeres maltratadas- 4.000.000 
Justificación: Destino finalista. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 48 480 

Suma total: 

Enmienda núm. 322 

3111 

Cantidad 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. EfQ& Proy. 

06 04 01 48 482 3111 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Ayuda a otros colectivos 

10.000.000; debe decir, Ayudas de emergencia a mu

jeres 10.000.000 
Justificación: Finalista. 

Enmienda núm. 323 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

06 04 01 48 483 3111 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Prestaciones sociales básicas 

78.000.000: debe decir, Prestaciones sociales básicas 

150.000.000 
Justificación: Dotar adecuadamente esta pm1ida. 

Propucsta/s de baja: 

06 04 01 76 761 3111 

06 04 o 1 22 227 13 3111 

Cantidad 

20.000.000 

52.000.000 

Suma total: 72.000.000 

Enmienda núm. 324 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Conse.jería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 01 48 484 3111 Nuevo 

Erunienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Programa iru11igración 50.000.000 
Justificación: Crear un nuevo programa en Bienestar 

Social. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 01 76 761 

Suma total: 

Enmienda núm. 325 

31 JI 50.000.000 

50.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Pro~:L Prov. 

06 04 01 76 761 3111 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Centro Discapacitados Arnedo ( l" 

fase) 20.000.000 
Justificación: Dotar un centro de discapacitados co

marca de Arnedo. 

Proj:mesta/s de baja: 

06 01 

Suma total: 

22 227 07 

Enmienda núm. 326 

4111 20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Sociaíista (GPS). 

Consejería de Salud. Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 01 76 761 3111 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Guarderías Logroño 100.000.000 
Justificación: Dotar dos nueyas guarderías Logroño ( 

1" fase). 

Propuesta/s de baja: 

Secc. ~erv. Ctro. Art. Conc. Suj:J..,. Prog. Prov. Cantidad 

06 03 01 63 632 01 4131 100.000.000 

Suma total: 100.000.000 

-3810-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 327 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. PrmL Prov. 

06 04 OJ 76 761 OJ 31 J J Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Supresión baneras arquitectónicas 
20.000.000 
Propuesta/s de baja: 

12 OJ 76 761 

Suma total: 

Enmienda núm. 328 

6151 

Cantidad 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Sociai. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 76 762 3111 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Guardería Alberite 20.000.000 
Justificación: Dotar guardería infantil en Alberite. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 01 72 722 

Suma total: 

Enmienda núm. 329 

4131 

Cantidad 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Cons<:iería de Educación. Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 01 JO 

Ermüenda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 13.639.000: debe decir, 
13.541.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Ar.L Conc. Sub. 

02 02 78 780 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 330 

1311 98.000 

98.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

Sccc. Serv. Ctro. ¡\rt. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 02 01 65 650 4571 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Redacción plan plurianual de res
tauración del patrimonio histórico de La Rioja 
8.000.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog, Prov. 

08 03 01 22 226 4541 

Suma total: 

Enmienda núm. 331 

8.000.000 

8.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Pro2:. Proy. 

08 02 OJ 65 650 4571 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Urbanización entorno de Santa M' 
La Real24.000.000 
Justificación: Convenio con Estado con cargo al 1 'Yo 
cultural. 
Propuesta/s de baja: 

08 02 01 76 761 04 

Suma total: 

Enmienda núm. 332 

4571 24.000.000 

24.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. PrO\:.,_ 

08 02 01 65 650 4571 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Consolidación Muralla Histórica 
de Nájera 5.000.000 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Qtro. Art. Conc¿,_ Sub. Prog. Prov. 

08 03 01 22 221 4541 

Suma total: 

Enmienda núm. 333 

Cantidad 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

- 3811 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ríoja Serie A 

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 02 01 65 650 02 4571 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir_ 1' fase: plan de catedrales 

115.000.000 

Justificación: Aportación de La Ríoja a convenio con 

Ministerio de Cultura. 

Propuesla/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

12 0] 62 622 01 6151 50.000.000 

12 0] 63 632 01 61 ]] 5.000.000 

12 0] 22 221 6]]2 5.000.000 

12 0] 22 227 06 6121 8.000.000 

12 01 20 202 6151 3.000.000 

12 0] 22 221 00 6]]] 2.000.000 

08 03 0] 77 770 4541 2.000.000 

08 02 0] 78 780 0] 4571 40.000.000 

Suma total: 115.000.000 

Enmienda núm. 334 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación. Cultura, Juventud y Depor

tes. 

3_ecc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 02 01 . 76 761 4531 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir_ Rehabilitación casa de Bobadilla 

de Amedo ( 1" fase) 15.000.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

~ecc. Serv. C1ro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

08 02 0] 46 46] 4531 6.000.000 

08 02 0] 48 480 4531 2.000.000 

08 03 0] 46 461 4541 3.000.000 

08 03 01 47 470 4541 2.000.000 

08 03 01 48 482 4541 2.000.000 

Suma total: 15.000.000 

Enmienda núm. 335 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 02 01 76 761 4531 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Rehabilitación teatro cine Avenida 

de Santo Domingo 20.000.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. ~tro. A1i. Con c. Sub. Pro2.. Proy. Cantidad 

08 02 01 22 226 4531 10.000.000 

08 02 0] 48 482 453] 10.000.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 336 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 0] 76 761 4531 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Compra palacio Fdez Barón de 

Fuenmayor 15.000.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. C1ro. A1i. Conc. Sub. 

08 02 01 78 782 

08 02 0] 22 227 06 

08 02 01 22 226 06 

08 01 22 227 

08 01 62 626 

Suma total: 

Enmienda núm. 337 

Prog. Prov. Cantidad 

4531 2.000.000 

4571 3.000.000 

4571 3.000.000 

4511 6.000.000 

4511 1.000.000 

15.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 0] 76 761 4531 Nuevo 

Ermüenda de: Adición. 

Texto: Debe decir, A Avto. de Berceo-habilitación 

museo Gonzalo de Berceo 5.000.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ati. Conc. ;?_t!!?.c Pro2.. Proy. Cantidad 

08 02 O! 22 227 4531 5.000.000 

Suma total: 5.000.000 

Enmienda núm. 338 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

- 3812 . 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 03 01 46 461 01 4561 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, A Ayuntamientos y Mancomuni
dades: para técnicos de juventud: 6.000.000 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prou. Proy. Cantidad 

08 03 

08 03 

Suma total: 

76 761 

78 78! 01 

Enmienda núm. 339 

4561 

4561 

3.000.000 

3.000.000 

6.000.000 

Autor: Gn1po Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc Sub. Prog. Proy. 

08 03 01 66 622 4221 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir_ Plan instalaciones educación física 
centros públicos 150.000.000 
Justificación: Convenio con C.S.D. aportación de La 

Rioja. 
Propuesta/s de baja: 

08 03 O! 62 622 

Suma total: 

Enmienda núm. 340 

4541 

Cantidad 

150.000.000 

150.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 14 141 01 4221 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir_ Plan de mejora de la calidad edu; 
cativa de los centros públicos 400.000.000 
Justificación: Insuficiencia de la transferencia educati-

va. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

09 02 

11 01 

Suma total: 

60 601 01 

31 310 

Prog. Prov. Cantidad 

5121 40 315.000.000 

0111 85.000.000 

400.000.000 

Enmienda núm. 341 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juyentud y Depor

tes. 

08 04 22 229 4221 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Gastos de funcionamiento de los 
centros docentes no universitarios 767.400.000; debe 

decir, Gastos de funcionamiento de los centros docen
tes no universitarios 999.400.000 
Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

04 07 60 601 4432 125.000.000 

04 07 60 601 4432 2 20.000.000 

08 03 01 76 761 4541 40.000.000 

08 03 01 22 227 4541 30.000.000 

08 03 01 48 483 4541 10.000.000 

08 02 01 48 489 4531 7.000.000 

Suma total: 232.000.000 

Enmienda núm. 342 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 229 01 4221 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Plan de mejora de la calidad edu

cativa de los centros públicos 200.000.000 
Justificación: Insuficiencia transferencia en educación 

no universitaria. 
Propuesta/s de baja: 

12 04 34 342 

11 01 31 310 

11 01 91 913 

Suma total: 

Enmienda núm. 343 

6141 

0111 

0111 

Cantidad 

20.000.000 

121.000.000 

59.000.000 

200.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

- 3813 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

08 04 44 445 04 4223 

Em11ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. UR licenciatura historia de la mú

sica: debe decir. UR adecuación aulas de enseñanza 

musical. 

Justificación: No existe esa licenciatura en la U.R. 

Enmienda núm. 344 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 48 482 01 4211 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Ayudas a APAS colegios públicos 

6.000.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. 

08 04 

08 04 

08 04 

Suma total: 

48 482 

22 227 06 

22 221 

Enmienda núm. 345 

4211 

4211 

4211 

Cantidad 

4.800.000 

1.000.000 

200.000 

6.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 48 482 02 4211 Nuevo 

Erm1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Ayudas APAS colegios privados 

1.000.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. QJ:Q,_ A1t. Con c. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 227 06 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 346 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 48 482 03 4211 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Ayudas asociaciones alunmos co

legios públicos 2.000.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. C1ro. ArL Conc. Sub. Pro2.. Proy. 

08 04 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 347 

4211 2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog, Fray. 

08 04 48 483 4223 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Centro asociado de la Uned en La 

Rioja 32.500.000; debe decir, Centro asociado de la 

Uned en La Rioja 35.500.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 348 

4211 3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 62 622 02 4221 Nuevo 

Erlllienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Plan de mejora de la calidad edu

cativa de los centros públicos 400.000.000 

Justificación: Insuficiencia en la transferencia de la 

enseñanza no universitaria. 

Propuesta/s de baja: 

11 01 91 913 

Suma total: 

Enmienda núm. 349 

0111 400.000.000 

400.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y ViYienda. 

. 3814 . 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

09 01 0] JO 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 13.587.000: debe decir, 
13.552.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Pro~r. Prov. 

02 02 78 780 0] 1311 

Suma total: 

Enmienda núm. 350 

Cantidad 

35.000 

35.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prmz. Proy. 

09 02 JO 

E1m1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.786.000: debe decir, 6.691.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

02 02 78 780 Ol l3ll 95.000 

Suma total: 95.000 

Enmienda núm. 351 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons~jería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 60] 5121 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Enlace de! polígono de Fuente Cie
ga y polígono agroalimentario de Haro (1' anualidad) 
50.000.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Se~s. ... Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 04 64 644 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 352 

50.000.000 

50.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 

09 02 60 60] S 121 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Ensanche y mejora de la N-120 a 

Hornos 40.000.000 

Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secr::. Scrv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 07 60 601 O! 4432 

Suma total: 

Enmienda núm. 353 

40.000.000 

40.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 60] 5121 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Variante de Fuemnayor (1' anuali
dad) 20.000.000 

Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 07 60 601 Ol 4432 

Suma total: 

Enmienda núm. 354 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art Con c. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 5121 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Variante de Navarrete 1" anualidad 

20.000.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A-rt. Conc. Sut?..:. Prog. Proy. 

04 07 60 60] 01 4432 

Suma total: 

Enmienda núm. 355 

20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

. 3815 . 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

09 02 60 601 5121 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Nueva calle de enlace con ctra. lo

cal de Aldeanueva a Rincón de Soto ( 1' fase) 

20.000.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ari. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

04 01 64 645 03 1211 20.000.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 356 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. Att. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 5121 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Enlace variante N. de Calahorra un 

N-232 (1' anualidad) 120.000.000 

Justificación: Convenio con M" Fomento. La baja se 

justifica en la im1ecesariedad de suscribir convenio 

empresa del cable. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 74 741 

Suma total: 

Enmienda núm. 357 

Cantidad 

120.000.000 

120.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

ConsE:iería de Obras Públicas. Transportes. Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. At1. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 5121 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Travesía LR-506 de Tormantos a 

Puente sobre el río Tirón (l" anualidad) 24.638.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ati. Conc. Sub. Prou. Pro\'. ~antidad 

08 02 01 62 626 2.207.500 

os 02 03 62 626 350.000 

os 02 04 62 626 2.000.000 

08 03 01 62 626 3.155.500 

os 04 62 626 !6.925.000 

Suma total: 24.638.000 

Enmienda núm. 358 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 60 601 

Emnienda de: Adición. 

Prog. Prov. 

S 121 Nuevo 

Texto: Debe decir, Nueva carretera Ribafrecha-Muri

llo 16.000.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. CtrQ., A1i. Conc. Sub. 

09 02 60 601 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 359 

5121 43 16.000.000 

16.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmr. Proy. 

09 02 60 601 5121 Nttevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Logroño-Villamecliana (!' anuali

dad) 10.000.000 

Justificación: Necesaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ati. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

09 01 O! 22 227 01 5!1! 5.000.000 

09 O! 02 12 5124 2.000.000 

09 02 13 5121 3.000.000 

Suma total: 10.000.000 

Enmienda núm. 360 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 60 601 5121 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Nuevas carreteras de salida de N a
jera a Sto. Domingo y a Logroño (!"fase) 30.000.000 

Justificación: Necesaria. 

Propuesta/s de baja: 

-3816-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Sccc_, Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

04 01 64 645 03 1211 10.000.000 

04 07 60 601 01 4432 10.000.000 

04 07 60 601 01 4432 10.000.000 

Suma total: 30.000.000 

Enmienda núm. 361 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas. Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 5131 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Abastecimiento agua valle del Ci
dacos (1' anualidad) 50.000.000 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art.:. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 

Suma total: 

60 601 Ol 

Enmienda núm. 362 

5131 55 

Cantidad 

50.000.000 

50.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
St,>cC. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Ptue. Proy. 

09 02 60 601 5131 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Nuevo abastecimiento Vi!lamedia
na, Albelda y Alberite (1' anualidad) 40.000.000 

Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

09 02 60 601 01 5121 10.000.000 

09 02 60 601 Ol 5121 2 10.000.000 

09 02 60 601 01 5121 38 20.000.000 

Suma total: 40.000.000 

Enmienda núm. 363 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes. Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc~ Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 5131 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Regulación río Oja y abasteci
miento agua potable comarcas de Sto. Domingo y 
Haro (1' anualidad) 100.000.000 

Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro!!. Proy. 

09 02 60 601 01 5121 39 

09 02 60 601 01 5121 42 

Suma total: 

Enmienda núm. 364 

40.000.000 

60.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 5131 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Abastecimiento de aguas a Tor-
mantos y Cerezo del Rio Tirón 25.400.000 

Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

04 01 62 626 2.000.000 

04 06 62 626 2.500.000 

04 07 62 626 500.000 

05 01 62 626 2.500.000 

05 02 62 626 3.500.000 

05 03 62 626 5.000.000 

06 03 01 62 626 !.650.000 

06 03 05 62 626 1 .500.000 

06 04 01 62 626 !.750.000 

06 04 06 62 626 300.000 

06 04 09 62 626 500.000 

08 O! 62 626 3.700.000 

Suma total: 25.400.000 

Enmienda núm. 365 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ciro. Ali. Con~ Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 5131 Nuevo 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Presa de Yalde 1' anualidad 
100.000.000 

• 3817 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Técnica financiera. 

Propuesta/s de baja: 

Prog. Pro\·. Cantidad 

09 02 60 601 01 5121 37 50.000.000 

09 02 60 601 01 5121 44 50.000.000 

Suma total: 100.000.000 

Enmienda núm. 366 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 60 601 5132 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Abastecimiento de aguas en Clavi

ja- La Unión ( 1' fase) 27.500.000 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Proe. Proy. Cantidad 

12 01 63 632 01 6151 25.000.000 

09 02 34 342 5121 1.000.000 

09 01 01 22 226 01 5111 1.500.000 

Suma total: 27.500.000 

Enmienda núm. 367 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. C1ro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 01 5121 Nuevo 

Ermüenda de: Adición. 

Texto: Debe decir, LR-283 lgea-Cornago (1' anuali

dad) 40.000.000 

Justificación: Se considera proyecto nuevo porque lo 

realmente contratado del proyecto n" 39 es en realidad 

ctra. Igea-Rincón de Olivedo LR-123. 

Propuesta/s de baja: 

Prmr. ProY. Cantidad 

09 02 60 601 01 5121 40.000.000 

Suma total: 40.000.000 

Enmienda núm. 368 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons"jería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 60 601 01 5121 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Bobadilla-S. Millán (!'anualidad) 

15.000.000 

Justificación: Necesaria. 

Propuestals de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art ~onc. Sub. 

09 02 60 601 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 369 

5121 36 15.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 03 5121 

Em11ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Incorporación bienes y servicios 

25.000.000: debe decir, Incorporación bienes y servi

cios 30.250.000 

Justificación: Inclusión asistencia técnica para el pro

yecto de variante N-S. de Santo Domingo. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Cons.:_ Sub. Prog. Prov. Cantidad 

08 11 62 626 1.000.000 

09 01 01 62 626 i .750.000 

09 02 62 626 1.000.000 

09 03 62 626 1.500.000 

Suma total: 5.250.000 

Enmienda núm. 370 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Pro\". 

09 02 60 601 03 5123 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir_ Proyecto tren velocidad alta-tramo 

Rioja (!'anualidad) 30.000.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. .Cantidad 

09 01 02 11 127 01 5124 12.000.000 

09 01 02 63 634 5124 12.000.000 

- 3818 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

09 02 

Suma total: 

12 

Enmienda núm. 371 

5121 6.000.000 

30.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. IJ.:Q& Prov. 

09 02 61 6!1 5122 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Carretera de Carera a la Venta de 
Rufino ( 1" fase) 20.000.000 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 07 

Suma total: 

60 601 O! 

Enmienda núm. 372 

4432 20.000.000 

20.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 61 611 5122 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Adecuación urbana y mejora tra
vesía de los municipios de Estollo~ Berceo y San Mi
llán 27.325.000 
Justificación: Mejora de las condiciones nrbanas: ace
ras, iluminación, etc. en compensación al esfuerzo de 
estos municipios para la acogida de visitantes. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. EI9J.'., 

09 03 62 626 

12 01 62 626 

12 03 62 626 

12 04 62 626 

12 05 O! 62 626 

04 03 64 644 03 

04 06 64 644 03 

04 07 64 644 03 

06 01 64 644 03 

06 03 01 64 644 03 

06 03 02 64 644 03 

12 Ol 64 644 03 

1.500.000 

4.000.000 

1.500.000 

2.500.000 

800.000 

1.500.000 

1.500.000 

1.000.000 

375.000 

3.650.000 

1.500.000 

2.500.000 

12 03 64 644 03 5.000.000 

Suma total: 27.325.000 

Enmienda núm. 373 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Scrv. Ctro. A1i. Cene. Sub. Prog. Prov. 

09 02 76 761 5121 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, A Ayuntamiento de Logrolio: 4" 
puente sobre el río Ebro 100.000.000 
Justificación: El alta por la necesidad y la baja por 
tratarse de una negociación onerosa para La Rioja. 
Propuesta/s de baja: 

09 02 

Suma total: 

72 720 

Enmienda núm. 374 

5123 100.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Pro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 76 761 5123 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir~ Convenio: soterran1iento ferroca
rril en Logroño (1' fase) 100.000.000 
Justificación: El alta en la necesidad y la baja en la 
mala negociación. 
Propuesta/s de baja: 

09 02 

Suma total: 

72 720 

Enmienda núm. 375 

5123 

Cantidad 

100.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 76 761 5123 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. A Ayuntamiento del Alfaro: urba
nización entorno nueva estación de autobuses 
20.000.000 
Justificación: Necesario. 

- 3819 . 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Pro\'. Cantidad 

04 07 60 601 01 4432 20.000.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 376 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Viv·ienda. 

09 02 76 761 5131 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, A ayuntamiento de Arnedo: Plan 

potabilizador 50.000.000 
Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 07 60 601 01 4432 

Suma total: 

Enmienda núm. 377 

Cantidad 

50.000.000 

50.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 03 76 761 4321 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Ayio. de Berceo: planteamiento 

urbanístico 2.500.000 
Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 03 66 668 03 4321 

Suma total: 

Enmienda núm. 378 

2.500.000 

2.500.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda v Promoción Económica. 

12 Ol 10 

Erm1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 13.551000: debe decir. 

13.540.000 
Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de alta: 

02 02 78 780 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 3 79 

1311 11.000 

11.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejeria de Hacienda y Promoción Económica. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. ProY. 

12 01 44 440 01 3221 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Ader: plan de empleo mujer 

100.000.000 
Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. 

12 01 74 741 3221 100.000.000 

Suma total: 100.000.000 

Enmienda núm. 380 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Sen'. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 44 440 02 3221 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Ader: plan de empleo juvenil 

100.000.000 
Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog, Prov. 

12 01 74 741 

Suma total: 

Enmienda núm. 381 

3221 100.000.000 

100.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

12 01 74 741 

Enmienda de: Adición. 

Prog. Prm·. 

3221 Nuevo 

Texto: Debe decir. Plan promoción comercial casco 

antiguo 100.000.000 
Propuesta/s de baja: 

12 01 74 741 3221 100.000.000 

Suma total: 100.000.000 

- 3820 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 382 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Servo Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Proy. 

12 01 74 741 3221 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Ader: a Ayio. de N ájera para ad
quisición suelo industrial50.000.000 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. _Conc. Sub...,. Prog. Proy. 

12 01 74 741 3221 

Suma total: 

Enmienda núm. 383 

Cantidad 

50.000.000 

50.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. _$erv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 01 74 741 3221 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Plan promoción industrias del cal
zado y conexas 100.000.000 
Propuesta/s de baja: 

12 01 74 741 

Suma total: 

Enmienda núm. 384 

3221 

Cantidad 

100.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. ~tro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 01 74 741 3221 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Plan específico industria agroali
mentaria !00.000.000 
Propuesta/s de baja: 

12 01 74 741 

Suma total: 

Enmienda núm. 385 

3221 

Cantidad 

100.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Qro. Art. Cene. Sub_ Prog. Prov. 

12 01 74 741 3221 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Plan específico de indnstria de la 

madera 100.000.000 
Jnstificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 74 741 3221 

Suma total: 

Enmienda núm. 386 

100.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 74 741 3221 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Plan de innovación tecnológico 
!00.000.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 01 74 741 3221 

Suma total: 

Enmienda núm. 387 

100.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pwv. 

12 01 74 741 3221 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Ader: a Ayto. de Rincón de Soto: 
urbanización polígono industrial 30.000.000 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 01 74 741 3221 

Suma total: 

Enmienda núm. 388 

30.000.000 

30.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. CtrQ., A11. Con c. Sub. Prog. Prov. 

12 01 74 741 3221 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Ader: a Ayto. Alfaro: adquisición 
suelo industrial la Molineta 25.000.000 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

12 01 74 741 3221 25.000.000 

Suma total: 25.000.000 

- 3821 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 389 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 JO 7221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 6.776.000: debe decir, 6.691.000 

Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

02 02 78 780 01 1311 85.000 

Suma total: 85.000 

Enmienda núm. 390 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 22 227 751 1 Nuevo 

Ermüenda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Plan de integral de desarrollo Tu
rístico Zona Cervera Cornago 2.500.000 

Justificación: Necesidad de abordar desarrollo especí
fico. 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

09 01 02 21 214 5124 2.500.000 

Suma total: 2.500.000 

Enmienda núm. 391 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art ~onc. Sub. Proe. Prov. 

12 05 01 22 227 7511 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Plan integral de desarrollo turísti
co Vía Verde Calahorra-Arnedillo 2.500.000 

Justificación: Necesidad de abordar su desarrollo inte
gral. 

Propuesta/s de baja: 

09 01 02 21 214 

Suma total: 

Enmienda núm. 392 

5124 2.500.000 

2 500.000 

Autor: Gnrpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

12 OS 01 22 227 7511 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Plan integral desarrollo turístico 
Zona Cameros 1 O. 000.000 

Justificación: Necesidad de abordar desarrollo especí

fico. 
Propnesta/s de baja: 

12 01 44 440 

Suma total: 

Enmienda núm. 393 

3221 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Cons~jeria de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 22 227 7511 Nuevo 

Em11ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Plan integral de desarrollo turísti
co 7 Villas 4.000.000 

Justificación: Necesidad de abordar un desarrollo es

pecífico. 
Propuesta/s de baja: 

12 05 01 61 611 01 7221 4.000.000 

Suma total: 4.000.000 

Enmienda núm. 394 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 46 461 02 7511 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, En consumo 5.000.000: debe de
cir, En consumo 8.000.000 

Justificación: Técnico. 

Propuesta/s de b~ja: 
Secc. Serv. Ctro. ArL ~onc. Sub. Pro2... Prov. Cantidad 

12 05 01 42 424 7221 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm. 395 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons,jería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 46 461 03 7511 Nuevo 

• 3822 . 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

E1m1ienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Dinamización turística 25.000.000 
Justificación: Más correcto ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

12 05 O! 76 761 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 396 

7511 

Cantidad 

25.000.000 

25.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 48 480 7511 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Actividades asociaciones de con
sumidores 6.000.000; debe decir, Actividades asocia
ciones de consumidores 8. 000.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Proe. Proy. 

12 05 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 397 

7511 

Cantidad 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 48 481 3151 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. Actividades centrales sindicales 
39.500.000; debe decir, Actividades centrales sindi
cales 44.500.000 

Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctrg_, Art. Conc. Su\L Prog. Prov. 

12 05 01 48 481 

Suma total: 

Enmienda núm. 398 

7511 

Cantidad 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv_,.pro. Art. Conc. SuQ.,_ Prog. Prov. 

12 05 01 48 483 3151 

E1m1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Tribunal laboral 30.000.000: debe 
decir, Tribunal laboral 40.000.000 

Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

12 05 01 22 226 02 75]] 10.000.000 

Suma total: 10.000 000 

Enmienda núm. 399 
Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 48 485 3151 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Consejo económico y social 
30.000.000; debe decir, Consejo Económico y social 

40.000.000 
Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. 

12 03 

Suma total: 

22 227 

Enmienda núm. 400 

6]3] 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Cons~jería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro!!. Proy. 

12 05 01 60 601 01 7511 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Construcción Vía Verde Haro-Ez
caray !0.000.000 

Justificación: Desarrollo medio ambiental y fomento 
del turismo. 

Propnesta/s de baja: 
Sec~ Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. 

12 05 

Suma total: 

22 226 02 

Enmienda núm. 401 

7511 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Sec~, Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. PrQ& Prov. 

12 05 01 76 761 02 7511 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Inversiones turísticas Balneario de 
Grávalos 30.000.000 

Justificación: Desarrollo turístico necesario. 
Propuesta/s de baja: 

- 3823 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Cantidad 

12 01 74 741 3221 30.000.000 

Suma total: 30.000.000 

Enmienda núm. 402 
Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 76 761 03 7511 Nuevo 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Compra por parte del A)tO. de 
Cervera del Balneario de La Albotea 15.000.000 

Justificación: Desarrollo turístico necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Sccc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Prov. 

12 01 74 741 3221 

Suma total: 

Enmienda núm. 403 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
;;ecc. Serv. Ctro. Art·. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 77 770 7221 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Ahorro y diversificación energéti

co 5.000.000; debe decir, Ahorro y diversificación 
energética 15.000.000 

Justificación: Técnica. 

Propuesta/s de baja: 
Sccc. Serv. C1ro. brt. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 48 481 

Suma total: 

Enmienda núm. 404 

7511 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista (GPS). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Er!l&. Prov. 

12 05 01 77 775 7221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Fomento energías altemativas 

l 0.000.000; debe decir, Fomento energías alternati
vas 20.000.000 

Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

12 05 O! 48 481 75! 1 10.000.000 

Suma total: 10.000.000 

Enmienda núm. 405 

Autor: Grupo Parlamentario Socialista ( GPS). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov, 

12 05 01 85 851 7221 Nuevo 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Ampliación de capital de Gas Rio
ja 30.000.000 

Justificación: Técnica. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ct.ro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

12 05 01 77 773 7221 30.000.000 

Suma total: 30.000.000 

Enmienda núm. 406 

Autor: Gmpo Parlamentario Socialista (GPS). 
INGRESOS. 

Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. 

Ingresos 42 420 

Eimlienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Del Insalud 480.000.000 

Justificación: Contrato-programa del Hospital de La 

Rioja. 
Propuesta/s de baja: 

Ingresos 91 913 480.000.000 

Suma total de baja: 480.000.000 

ENMIENDAS A LOS ESTADOS DE GASTOS E INGRESOS PRESENTADAS POR EL 

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO RIOJANO (GPR). 

Enmienda núm. 407 (GPR) 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano Diputación General de La Rioja. 

- 3824 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

OJ OJ JO 100 OJ IIIJ 

Em11ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 612.000; debe decir, 610.800 

Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8'X,. 
Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

11 OJ 91 913 OIJI 1.200 

Suma total: 1.200 

Enmienda núm. 408 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Diputación General de La Rioja. 

. ~~~_9.:. S~JX .. Ctro. A11. Conc. Sub. Proe. Proy. 

01 O! 11 110 1111 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1 1.252.000; debe 
10.781.638 

decir, 

Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 
Propuesta/s de alta: 

11 OJ 91 913 0111 470.362 

Suma total: 470.362 

Enmienda núm. 409 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Fiojano 
(GPR) 

Diputación General de La Rioj a. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

01 O! 22 227 07 !JI! 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 200.000: debe decir, 13.500.000 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

01 01 64 644 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 41 O 

1111 J3.300.000 

13.300.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Presidencia del Gobierno. 
Secc. fu:r~ Ctro. A11. Conc. Sub. E!:Q& Prov. 

02 01 10 100 IJ21 

E1m1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 
14.101.336 

14.169 000: debe decir, 

Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 

Propuesta/s de alta: 

JI 01 91 913 

Suma total: 

Enmienda núm. 411 

0111 67.664 

67.664 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Presidencia del Gobierno. 
Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Prog. Prov. 

02 01 ¡¡ l!O 1121 

Emnienda de: Modificación . 
Texto: Donde dice, 60.004.000; debe decir. 

59.786.122 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 

Propuesta/s de alta: 
Secc. Set:t, Ctro. ArL Conc. Sub. Proll.. Proy. Cantidad 

JI 01 91 913 0!11 211.412 

02 02 10 !00 13!1 1.278 

02 02 11 110 1311 5.188 

Suma total: 217.878 

Enmienda núm. 412 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Presidencia del Gobierno. 
Secc. Serv. Ct!Q..6Ji. Conc. Sub. Prog. Proy. 

02 01 22 227 07 112J 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Aplicaciones inforn1áticas. 

150.000. 
Justificación: CoiTecta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

02 01 64 644 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 413 

ll21 150.000 

150.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Presidencia del Gobierno. 
Secc. Serv. Ctm .. A1i. Conc. Sub. Pro!!. Prov. 

02 02 22 227 07 1312 

- 3825 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas. 
150.000. 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesla/s de baja: 

Cantidad 

02 02 64 644 00 1312 150.000 

Suma total: 150.000 

Enmienda núm. 414 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Presidencia del Gobierno. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

02 02 48 481 00 131 ¡ 

Ermüenda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, A centros regionales en España: 
!5.000.000: debe decir. A centros regionales en Espa
ña: 20.000.000 

Justificación: Dotación necesaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. 

02 02 22 226 1311 

05 01 22 222 00 7111 

Suma total: 

Enmienda núm. 415 

Prov. Cantidad 

2.000.000 

3.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Presidencia del Gobierno. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. PrmL Prov. 

02 02 48 481 01 1311 

Ermüenda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, A centros regionales fuera de Es

paña 8.000.000.: debe decir. A centros regionales fue
ra de España 9.000.000 
Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

02 02 46 461 1311 

Suma total: 

Enmienda núm. 416 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Ri()jano 
(GPR) 

Consejo Consultivo de La Rioja. 

03 OJ 13 131 1123 

Erm1ienda de: Modificación. 
Texto Donde dice, 1.990 000; debe decir. 1.856.832 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8'Yo. 

Propuesta/s de alta: 

11 01 91 913 0111 133.168 

Suma total: 133.168 

Enmienda núm. 417 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 227 07 4431 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas. 
500.000. 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

04 01 64 644 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 418 

4431 500.000 

500.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Sec~ Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Prog. ProY. 

04 02 10 100 1212 

Erunienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.737.000: debe decir. 6.689.278 
Justificación: Ajustar incremento salarial all'8'Y.,. 

Propuesta/s de alta: 
Cantidad 

11 01 91 913 0111 47.722 

Suma total: 47.722 

Enmienda núm. 419 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Ri()jano 

(GPR) 
Cons~jería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 

- 3826 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

04 02 22 227 07 1212 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1.000.000; 
11.000.000 
Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Seuc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

04 02 64 644 03 1212 

Suma total: 

Enmienda núm. 420 

debe decir, 

Cantidad 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 03 10 100 1221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.822.000; debe decir, 6.689.278 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 
Propuesta/s de alta: 

ll 01 

Suma lota!: 

91 9!3 

Enmienda núm. 421 

Cantidad 

0!11 132.722 

132.722 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Ri()jano 
(GPR) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 03 22 226 11 1221 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir_ Gastos constitución nuevo munici
pio de Rincón de Olivedo 10.000.000 
Justificación: Dotación necesaria para asegurar la 
creación de la estructura administrativa de este nuevo 

mumc1p10. 
Propuesta/s de baja: 

04 06 

Suma total: 

60 601 01 

Enmienda núm. 422 

5321 02 

Cantidad 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
See-e. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 03 22 227 07 

Erm1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, 3.000.000. 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 

1221 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 03 

Suma total: 

64 644 03 

Enmienda núm. 423 

1221 3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 06 10 100 5321 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.737.000; debe decir, 6.689.278 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 
Propuesta/s de alta: 

JI 01 91 913 

Suma total: 

Enmienda núm. 424 

O JI! 47.722 

47.722 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Cons~jería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Ser'::::_ Ctro. A1i. Conc. 9ub. Prog. Pro\'. 

04 06 22 227 

E1m1ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, 

3.000.000. 

07 5321 

Aplicaciones infonnáticas 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

04 06 

Suma total: 

64 644 03 

Enmienda núm. 425 

5321 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

. 3827' 



Número 19 3 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

(GPR). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 06 22 227 11 5321 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 500.000: debe decir, 1.500.000 

Justificación: Dotación insuficiente. 

Propuesta/s de baja: 
Secc_ Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

06 01 22 226 09 4111 500.000 

12 05 01 22 226 09 3151 500.000 

Suma total: 1.000.000 

Enmienda núm. 426 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctm. Art. Cene. Suh Prog. Proy. 

04 06 47 470 5321 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 3.000.000: debe decir, 4.000.000 

Justificación: Dotación insuficiente. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 02 01 22 220 O! 4531 

Suma total: 

Enmienda núm. 427 

Cantidad 

1.000.000 

!.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

04 06 60 601 01 5321 17 

Erm1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 75.000.000: debe decir. 

78.500.000 

Justificación: Dotación necesaria para incrementar el 

proyecto n" 17. 

Propuesta/s de baja: 
Cantidad 

02 02 22 227 1311 3.500.000 

Suma total: 3.500.000 

Enmienda núm. 428 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de DesarTollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 06 60 601 01 5321 18 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 75.000.000: debe decir, 

90.000.000 

Justificación: Necesario para incrementar el proyecto 

n° !8. 
Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Proe. Prov. Cantidad 

05 01 22 221 00 7111 5.500.000 

05 01 22 226 07 7111 3.000.000 

06 01 22 226 03 4]]1 4.000.000 

12 01 22 227 06 6121 2.500.000 

Suma total: 15.000.000 

Enmienda núm. 429 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Sen·. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 60 601 01 5321 19 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 75.000.000: debe decir. 

81.000.000 

Justificación: Necesario para incrementar el proyecto 
no 19. 

Propuesla/s de baja: 

12 01 22 227 06 

Suma total: 

Enmienda núm. 430 

6121 6.000.000 

6.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consl"jeria de Desanollo Autonómico. Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 

Secc. Serv. ~tro. A11. Conc. Sub. Pro2.. Prov. 

04 07 10 100 4432 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 6.749.000: debe decir, 6.689.278 

- 3828-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8'X,. 
Propuesta/s de alta: 

ll 01 

Suma total: 

91 913 

Enmienda núm. 431 

Cantidad 

0111 59.722 

59.722 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 07 22 227 07 4432 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas 
2.000.000. 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

04 07 64 644 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 432 

4432 

Cantidad 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riqjano 
(GPR) 

Consejeiia de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Clro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 07 74 741 4432 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, (x); debe decir, Consorcio parques 
contra incendios. 
Justificación: Necesaria explicación. 

Enmienda núm. 433 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 01 JO 100 7111 

Emnienda de: Modificación. 

Texto Donde dice, 13 575.000; 
13.539.400 

debe decir, 

Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 
Propuesta/s de alta: 

11 o 1 91 913 0111 35.600 

Suma total: 35.600 

Enmienda núm. 434 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 01 22 227 07 7111 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 22.000.000; debe decir, 

25.000.000 
Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de b~ja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

05 01 

Suma total: 

64 644 03 

Enmienda núm. 435 

7111 3.000.000 

3.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 01 22 227 08 7111 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Campaña Elecciones Cámara 

Agraria 3.000.000 
Justificación: Necesario para la realización de una 

campaña institucional que evite la abstención en la 
importante convocatoria de elecciones a Cámara 

Agraria en La Rioja. 

Propuesta/s de baja: 

05 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 436 

7111 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 01 48 480 06 7111 

- 3829-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir_ Gastos electorales organizaciones 

agrarias. Elecciones Cámara Agraria 8.000.000 

Justificación: Necesario para hacer frente a la convo

catoria de elecciones a Cámara Agraria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

05 01 22 227 09 7111 

Suma total: 

Enmienda núm. 437 

Cantidad 

8.000.000 

8.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Agricultura. Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 02 01 22 226 00 5411 

Emnienda de Adición. 

Texto: Debe decir, Ferias y programa formativo 
6.000.000 

Justificación: Necesario definir con mayor claridad el 

destino de los fondos públicos y conveniente para fa

cilitar la asistencia a ferias y realizar campañas divul

gativas y fonnativas sobre la agricultura biológica. 

Propuesta/s de baja: 

05 02 01 22 226 09 

Suma lota!: 

Enmienda núm. 438 

5411 

Can1idad 

6.000.000 

6.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Agricultura. Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 02 01 22 227 06 5311 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Estudios y trabajos técnicos 

1.000.000: debe decir. Estudios y trabajos técnicos 
8.000.000. 

Justificación: Correcta presupuestación en previsión 

de que durante el ejercicio de 1999 pueda abordarse el 

encargo de elaboración del Plan de Desarrollo Rural 

previsto en el Anteproyecto de Ley de Desarrollo Ru

ral. 

Propuesta/s de baja: 

05 02 01 64 648 04 

Suma total: 

Enmienda núm. 439 

5311 7.000.000 

7.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 02 Ol 22 227 07 5311 

Emnicnda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas 

1000.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

05 02 01 64 644 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 440 

5311 1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 02 01 48 483 5411 

Emnicnda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Viajes de divulgación técnica para 

agricultores 1.000.000: debe decir. A0,uda para la 

creación del Consejo de la Producción Agrícola Eco

lógica 1.000.000 

Justificación: Necesaria previsión para contribuir al 

sostenimiento de un órgano que regule la actividad 

agrícola ecológica. 

Enmienda núm. 441 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 02 01 60 601 01 5311 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 550.000.000: debe decir. 

560.000.000 

Justificación: Necesario para ejecutar obras de cons-

- 3830 -



Número 1 9 3 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

trucción de un paso en el cmnino del barranco de San

la Lucía en el municipio de Ocón. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

05 02 01 64 648 04 5311 8.000.000 

08 02 01 22 226 08 4571 2.000.000 

Suma total: 10.000.000 

Enmienda núm. 442 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 

Consejería de Agricultura. Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 02 01 77 770 02 5411 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Fomento cultivos de interés regio
nal 4.000.000 
Justificación: Necesaria previsión. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

05 02 01 62 624 00 5411 

Suma total: 

Enmienda núm. 443 

Cantidad 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 03 10 lOO 7121 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 6.727.000: debe decir, 6.689.278 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 

Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

11 01 91 913 0111 36.444 

05 02 01 10 100 5411 1.278 

Suma total: 37.722 

Enmienda núm. 444 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural. 

05 03 22 227 07 5412 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas 

7.000.000 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

05 03 64 644 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 445 

5412 7.000.000 

7.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 

Rural. 

05 03 22 227 07 7121 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas 
18.000.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

05 03 64 644 03 

Suma lota!: 

Enmienda núm. 446 

7121 18.000.000 

18.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. f\,Ji. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 01 22 227 07 4131 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Servicios informáticos 7.344.000 
Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Can1idad 

06 03 01 64 644 03 4131 7.344.000 

Suma total: 7.344.000 

Enmienda núm. 447 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

- 3831 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

06 03 02 22 227 07 4421 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones infonnáticas 
3.000.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 02 64 644 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 448 

Cantidad 

4421 3.000.000 

3.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 05 22 227 07 4132 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 3.000.000; debe decir, 5.500.000 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

06 03 05 64 644 03 4132 2.500.000 

Suma total: 2.500.000 

Enmienda núm. 449 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 05 48 481 4132 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Convenios Salud Laboral 
15.000.000 

Justificación: Necesaria previsión para dotar econó
micamente los convenios que puedan firmarse con 

asociaciones sindicales y empresariales para preven
ción de riesgos laborales. 

Propuesta/s de baja: 

06 03 05 48 480 

Suma total: 

Enmienda núm. 450 

4132 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art ~gnc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 05 48 482 4132 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Fundación Laboral de la Cons

tmcción 15.000.000 
Justificación: Necesaria previsión para convenir con 

esta Fundación la realización de actividades de pre
vención de riesgos laborales en el sector que más 
morbilidad laboral presenta. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. CiJo. A1i. Conc. Sub. Prog. Pro)'. Cantid<Jd 

06 03 05 48 480 4132 10.000.000 

06 03 05 22 226 09 4132 2.000.000 

06 03 05 22 227 09 4132 2.000.000 

06 03 05 22 227 06 4132 1.000.000 

Suma total: 15.000.000 

Enmienda núm. 451 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Clro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 03 05 48 485 4132 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Ayudas de Salud Laboral 

L588.000 
Justificación: Necesario para atender actuaciones que 
realicen los servicios de Atención primaria en materia 

de salud laboral. 
Propuesta/s de baja: 

06 03 OJ 48 485 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 452 

1.588.000 

1588.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. CiTo. Art. COI!S.;_ Sub. Prmr. Prov. 

06 04 01 22 227 07 3111 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Aplicaciones informáticas 
7.000.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

- 3832 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rie>ia Serie A 

06 04 01 64 644 00 3111 7.000.000 

Suma total: 7.000.000 

Enmienda núm. 453 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 62 622 00 3111 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 451.500.000; debe decir, 
490.000.000 

Justificación: Dotación necesaria para construir una 
nueva guardería infantil en el Barrio de La Estrella de 

Logroüo. 
Propuesta/s de bf!ja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Pro~r. Prov. Cantidad 

04 06 60 60] 01 5321 02 35.000.000 

12 05 01 22 227 09 7511 3.500.000 

Suma total: 38.500.000 

Enmienda núm. 454 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Set;Q.,. Serv. Ctm. Art. Conc. Sub. PrmL Prov. 

06 04 02 12 120 00 3121 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Sueldo y pagas extraordinarias 
39.704.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 02 12 120 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 455 

3122 39.704.000 

39.704.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Con c. Sub. Prog. Proy. 

06 04 02 12 120 05 3121 

EimlÍenda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Trienios 3.275.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 02 12 120 05 

Suma total: 

Enmienda núm. 456 

3122 3.275.000 

3.275.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 12 120 99 3121 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Incremento salarial 774.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 
viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 02 !2 120 99 

Suma total: 

Enmienda núm. 457 

3122 774.000 

774.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Pro'{ 

06 04 02 12 121 00 3121 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Complementos de destino. 
Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

06 04 02 12 121 00 3122 16.533.000 

Suma total: 16.533.000 

Enmienda núm. 458 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 12 !21 01 3121 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Complemento específico 
8.711.000 

- 3833-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ~jercicios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 02 12 121 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 459 

3122 8.711.000 

8.71!.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. ~~ Ctro. Al.:h Con c. Sub. Prog. Proy. 

06 04 02 12 121 04 3121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Otras remuneraciones 3.925.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 02 12 121 04 

Suma total: 

Enmienda núm. 460 

3122 

Cantidad 

3.925.000 

3.925.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. Serv. Ctro. Art. Con9_, Sub. E!Q& Prov. 

06 04 02 12 121 99 3121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Incremento salarial525.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 02 12 121 99 

Suma total: 

Enmienda núm. 461 

3122 525.000 

525.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Sec12.:_ Serv. Cü2.:_ Art. Conc_,_ Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 13 130 00 3121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Retribuciones básicas 18.020.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

Yiene repitiéndose en los cuatro úl!imos ejercicios. 

Propuesta/s de b~ja: 

06 04 02 13 130 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 462 

3122 18.020.000 

18 020.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 13 130 01 3121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Otras remuneraciones 5.320.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 02 13 130 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 463 

3122 5.320.000 

5.320.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 

Secc. Serv. Ctro. A!l Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 13 130 99 3121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Incremento salarial 420.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 

Propuesta/s de baja: 

06 04 02 13 130 99 

Suma total: 

Enmienda núm. 464 

3122 420.000 

420.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 02 16 160 00 3121 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Seguridad Social24.205.000 

Justificación: Corrección de error presupuestario que 

viene repitiéndose en los cuatro últimos ejercicios. 

- 3834-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con~:.c ~1-..!.12.: ['I.Qg,_ Prov. 

06 04 02 J6 J60 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 465 

3122 

Can tí dad 

24.205.000 

24.205.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 04 08 22 227 J2 3J22 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, 12. Plazas concertadas 
452.181.000 

Justificación: Mayor concreción. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Pro.& PrO\~ 

06 04 08 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 466 

3122 

Cantidad 

452.181.000 

452.181.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 01 JO JOO 4511 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 13.639.000; debe decir. 

13.539.000 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 
Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. ProY. Cantidad 

11 01 91 913 o 1JJ 96.180 

06 01 JO JOO 4111 1.264 

06 03 01 10 100 4J31 1.278 

06 04 01 10 100 3111 1.278 

Suma total: 100.000 

Enmienda núm. 467 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 02 01 22 226 14 4531 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Día de La Rioja 20.000.000 

Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

08 02 01 46 461 02 4531 4.500.000 

09 OJ 02 22 227 OJ 5124 6.950.000 

12 01 22 227 01 611J 4.500.000 

12 OJ 22 227 06 6151 4.050.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 468 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. ~erv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prmz. Proy. 

08 02 01 65 650 01 4571 

E1mlienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 274.000.000: debe decir. 
289.000.000 
Justificación: Necesario para afrontar la restauración 

del puente de Leza. 
Propuesta/s de baja: 

04 07 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 469 

4432 15.000.000 

15.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura. Juventud y Depor

tes. 

08 02 OJ 65 650 01 4571 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 274.000.000; debe decir. 
280.000.000 

Justificación: Necesario para la reparación urgente del 

tejado de la Iglesia parroquial de Las Ruedas en el 
municipio de Ocón. 

Propuesta/s de baja: 

06 03 01 22 227 09 

Suma total: 

4131 

Cantidad 

6.000.000 

6.000.000 

- 3835-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 470 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Edncación, Cultura, Juyentud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 02 01 65 650 01 4571 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 274.000.000: debe decir, 
284.000.000 

Justificación: Necesaria dotación para incluir el si
guiente proyecto: Consolidación de las ruinas de la 
Iglesia de los Santos Justo y Pastor del municipio de 
El Redal. 
Propuesta/s de baja: 

08 02 01 76 761 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 471 

4531 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura, Juyentud y Depor
tes. 

08 02 01 65 650 01 4571 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 274.000.000: debe decir, 
294.000.000 

Justificación: Necesario para realizar obras de restau
ración urgente de la cubierta de la Iglesia parroquial 
de Matute (J' anualidad). 
Propuesta/s de baja: 

12 03 

Suma total: 

22 227 06 

Enmienda núm. 473 

6131 15.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juyentud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ct:ro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 02 01 65 650 02 4571 

Em11ienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa recuperación "construc
ciones neveras" en La Rioja 10.000.000. 

Justificación: Necesario para el mantenimiento de es
tas históricas y singulares construcciones. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 02 01 76 761 03 4531 

Suma total: 

Enmienda núm. 474 

10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

Justificación: Necesario para realizar obras de restan- tes. 
ración y consolidación en el cementerio viejo de Ma
tute. 
Propuesta/s de baja: 

08 02 01 76 761 03 

Suma total: 

4531 

Cantidad 

20.000.000 

20.000.000 

08 03 01 22 227 00 4561 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 150.000: debe decir. 700.000 

Justificación: Necesario para mantener las mínimas 
condiciones higiénico-sanitarias de los albergues ju-
veniles. 

Enmienda núm. 472 Propuesta/s de baja: 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 02 01 65 650 01 4571 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice 274.000.000: debe decir, 
289.000.000 

Secc. Serv. Ctro. A11:. Conc. Sub. Prog. ProY. Cantídad 

08 03 01 74 740 4561 200.000 

12 05 01 22 227 09 3151 100.000 

09 01 01 22 220 00 5124 250.000 

Suma total: 550.000 

Enmienda núm. 475 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

- 3836-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor- tes. 
tes. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 03 01 22 227 12 4541 

E1mlienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, Actividades 41.000.000: debe de
cir, Actividades 50.000.000 
Justificación: Cantidad suficiente evitando duplicida
des innecesarias. 
Propuesta/s de baja: 

08 03 01 22 227 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 476 

4541 9.000.000 

9.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 03 01 48 481 00 4561 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, Asociaciones juveniles y Consejos 
de la Juventud.: debe decir, Asociaciones juveniles. 
Justificación: Los Consejos de la Juventud tienen su

ficientes líneas de ayuda como para que compitan en 
ésta con las propias asociaciones. 

Enmienda núm. 477 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 03 01 48 481 02 4561 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1500.000: debe decir, 2.500.000 
Justificación: Necesario para intercambios juveniles. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 74 740 4561 

Suma total: 

Enmienda núm. 478 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

08 04 12,13yl6 4222 

Em11ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 567.714.000; debe decir, 
582.714.000 
Justificación: Dotación necesaria para afrontar la in
tegración del profesorado del Conservatorio Profesio

nal de Música de La Rioja. 
Propuesta/s de baja: 

04 07 62 624 00 

05 01 62 624 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 479 

4432 

711 1 

10.000.000 

5.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 21 212 00 4223 

Emnienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 3.650.000; debe decir, O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U.R. 
Propuesta/ S de alta: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 480 

4223 3.650.000 

3.650.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Cons¡:jeria de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 21 213 00 4223 

Em11ienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 350.000.: debe decir, O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U.R. 

Propuesta/s de alta: 
Cantidad 

08 04 44 445 00 4223 350.000 

Suma total: 350.000 

- 3837-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 481 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Educación. Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Ati. Conc. Sub. Prou. Proy. 

08 04 21 215 00 4223 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 500.000.: debe decir, O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U. R. 
Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. 

08 04 44 445 00 

Smna total: 

Enmienda núm. 482 

4223 

Cantidad 

500.000 

500.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 220 00 4223 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 100.000.: debe decir, O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U .R. 
Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 483 

4223 

Cantidad 

100.000 

100.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

§~ce. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 220 01 4223 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice. 120.000.: debe decir. O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U.R. 

Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

08 04 44 445 00 4223 120.000 

Suma total: 120.000 

Enmienda núm. 484 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 221 00 4221 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Energía eléctrica 2.500.000. 

Justificación: COJTecta ubicación del Centro de Ense

ñanza de Régimen General "Marqués de Vallejo". 

Propnesta/s de baja: 

06 04 04 22 221 00 3121 2.500.000 

Suma total: 2.500.000 

Enmienda núm. 485 

Autor: Grupo Parlamentario del Pmiido Riqjano 

(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 221 00 4223 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 3.000.000: debe decir. O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U.R. 

Propuesta! S de alta: 

08 04 44 445 00 4223 3.000.000 

Suma total: 3.000.000 

Enmienda núm. 486 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 221 01 4223 

E1m1ienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 375.000; debe decir. O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U.R. 

Propuesta/s de alta: 

- 3838-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ríoja Serie A 

08 04 

Suma total: 

44 445 00 

Enmienda núm. 487 

Cantidad 

4223 375.000 

375.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 22 221 02 4221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Gas 370.000. 
Justificación: Correcta ubicación del Centro de Ense
ñanza de Régimen General "Marqués de Vallejo". 
Propuesta/s de baja: 

06 04 04 22 221 02 

Suma total: 

Enmienda núm. 488 

3121 

Cantidad 

370.000 

370.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Cons"jería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 22 221 03 4221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Combustibles y carburantes 
2.000.000. 
Justificación: Correcta ubicación del Centro de Ense
ñanza de Régimen General "Marqués de Vallejo". 
Propuesta/s de baja: 

06 04 04 22 221 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 489 

3121 

Can1idad 

2.000.000 

2.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 22 221 03 4223 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 2.345 000: debe decir. O 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la UR. 
Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 4223 2.345.000 

Suma total: 2.345.000 

Enmienda núm. 490 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 22 221 04 4223 

Em11ienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 100.000; debe decir, O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U R. 

Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 491 

4223 100.000 

100.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 221 07 4223 

EI1111ienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 250.000.; debe decir. O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U. R. 
Propuesta/s de alta: 

08 04 

Suma total: 

44 445 00 

Enmienda núm. 492 

4223 250.000 

250.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejeria de Educación, Cullura, Juventud y Deportes. 

pece. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 221 09 4221 

- 3839 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio.ia Serie A 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Otros suministros 250.000. 

Justificación: Correcta ubicación del Centro de Ense

ñanza de Régimen General "Marqués de Vallejo". 

Propuesta/s de baja: 

06 04 04 22 221 09 

Suma total: 

Enmienda núm. 493 

3121 

Cantidad 

250.000 

250.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 221 09 4223 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 500.000; debe decir, O 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U. R. 

Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 494 

4223 

Cantidad 

500.000 

500.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 222 00 4223 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 625.000.: debe decir, O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U.R. 

Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 4223 625.000 

Suma total: 625.000 

Enmienda núm. 495 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Educación, Cultura. Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 222 01 4223 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 50.000.: debe decir. O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U. R. 

Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 496 

4223 50.000 

50.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 223 4223 

Em11ienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 25.000.; debe decir. O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U. R. 

Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 497 

4223 25.000 

25.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 224 09 4223 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 335.000.: debe decir, O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 

Universitaria a la U.R. 

Propuesta/s de alta: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 498 

4223 335.000 

335.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

- 3840-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 22 226 02 4223 

Em11ienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 75.000.; debe decir, O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U.R 
Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

08 04 

Suma total: 

44 445 00 

Enmienda núm. 499 

4223 

Cantidad 

75.000 

75.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 226 06 4223 

Enmienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 100.000; debe decir, O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U.R. 
Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

08 04 

Suma total: 

44 445 00 

Enmienda núm. 500 

4223 

Cantidad 

100.000 

100.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 22 226 12 4223 

Enmienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 500.000: debe decir, O 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U. R. 
Propuesta/s de alta: 

Can11dad 

08 04 44 445 00 4223 500.000 

Suma total: 500.000 

Enmienda núm. 501 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 22 227 00 4223 

Er1111ienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 4.000.000; debe decir, O 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U.R. 
Propuesta/s de alta: 

08 04 

Suma total: 

44 445 00 

Enmienda núm. 502 

4223 4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura. Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art ~onc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 22 227 06 4221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. 06. Estudio necesidades infraes-
tmcturas educativas en La Rioja 6.000.000. 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. ~erv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Proe:. Prov. 

09 02 22 227 06 5122 

09 02 22 227 06 5132 

Suma total: 

Enmienda núm. 503 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

6.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 22 227 12 4223 

Enmienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 29.500.000; debe decir. O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U.R. 
Propuesta/s de alta: 

- 3841 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 504 

4223 29.500.000 

29.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prog. Proy. 

08 04 44 445 01 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir. Para formación de profesores y 

cooperación interdepartamental 8.500.000 

Justificación: Correcta técnica presnpuestaria. Es di
nero que va a la Universidad y debe ubicarse en su 
programa correspondiente. 
Propuesta/s de baja: 

08 04 44 445 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 505 

4221 

Cantidad 

8.500.000 

8.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prog. Pwv. 

08 04 44 445 02 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, UR. Centro de Documentación 
Europea L 000.000 

Justificación: La U.R. n1m1tiene un Centro de Docu
mentación Europea que viene siendo financiado por el 
Gobierno. Ubicación lógica puesto que éste es el pri
mer año que los Estudios Universitarios tienen pro
grama propw. 
Propucsta/s de baja: 

02 02 44 440 

Suma total: 

Enmienda núm. 506 

13]] 

Cantidad 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 46 46] 00 4222 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, A Ayuntamientos. Escuelas muni
cipales de música 2.000.000. 

Justificación: Es lógico que se presupueste junto con 
el resto de enseüanzas especiales, en su mismo pro
grama. 
Propuesta/s de baja: 

08 04 

Suma total: 

46 46] 00 

Enmienda núm. 507 

421 J 2.000.000 

2.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejelia de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 48 480 00 4222 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Becas 3.350.000. 

Justificación: Es lógico que se presupueste junto con 
el resto de enseñanzas especiales, en su mismo pro
grama. 
Propuesta/s de baja: 

08 04 48 480 00 4211 3.350.000 

Suma total: 3.350.000 

Enmienda núm. 508 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Pro\·. 

08 04 62 625 00 4223 

Emnicnda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 500.000: debe decir. O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U. R. 
Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

08 04 74 745 00 4223 500.000 

Suma total: 500.000 

- 3842 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 509 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura. Juventud y Depor
tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 62 626 00 4223 

Enmienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 350.000; debe decir, O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U. R. 

Propuesta/s de alta: 

08 04 74 745 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 510 

4223 

Cantidad 

350.000 

350.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

Secc. Serv. Qro. Art. Con c. Sub. Prog. Prov. 

08 04 63 632 01 4223 

Emnienda de: Supresión. 
Texto: Donde dice, 1.650.000; debe decir, O. 

Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U.R. 
Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

08 04 74 745 00 4223 1.650.000 

Suma total: 1.650.000 

Enmienda núm. 511 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 
Secc. Ser\'. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 63 635 00 4223 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 500.000: debe decir. O. 
Justificación: Necesario para transferir la Residencia 
Universitaria a la U. R. 

Propuesta/s de alta: 

Cantidad 

08 04 74 745 00 4223 500.000 

Suma total: 500.000 

Enmienda núm. 512 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Rio_jano 

(GPR) 
Cons~jería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 11 22 227 07 5421 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Sen·icios infom1áticos 200.000. 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

08 11 

Suma total: 

64 644 03 

Enmienda núm. 513 

5421 200.000 

200.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 01 01 10 100 51ll 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 13.587.000; debe decir, 

13.551616 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 

Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

11 01 91 913 o 111 21.956 

08 02 01 10 100 4531 12.150 

08 03 01 iO 100 4541 1.278 

Suma total: 35.384 

Enmienda núm. 514 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 01 01 22 227 07 5111 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 12.868.000; 
18.368.000 

Justificación: Necesario. 

debe decir, 

- 3843 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ríoja Serie A 

Propuesta/s de baja: 

Sccc. Serv. Ctro. ArL Conr.:. Sub. ErQ&. Prov. 

09 01 01 64 644 00 5111 

Suma total: 

Enmienda núm. 515 

Cantidad 

5.500.000 

5.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo v Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. ProQ.. Prov. 

09 01 02 22 227 07 5124 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir, Aplicaciones infom1áticas 

6.500.000 

Jnstificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

09 01 02 64 644 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 516 

5124 

Cantidad 

6.500.000 

6.500.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Pmtido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Obras Púbiicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. ProR. Proy. 

09 02 60 601 01 5121 

Erm1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1.875.000.000: 

2.268.000.000 

debe decir_ 

Justificación: Necesidad de incluir la segunda anuali

dad del siguiente proyecto: LR-581 Accesos Calaho-

ITa. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Pro~:L Pro\'. Cantidad 

12 01 63 632 6151 18 50.000.000 

05 01 62 622 7111 270.000.000 

06 04 01 48 480 31]1 50.000.000 

08 03 01 47 470 01 4541 3.000.000 

04 07 60 601 4432 25 20.000.000 

Suma total: 393.000.000 

Enmienda núm. 517 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Viúenda. 

§ecc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog, Prov. 

09 02 60 601 01 5121 

Em11ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1.875.000.000: debe decir, 

1965.000.000 

Justificación: Necesario para incluir la primera anua

lidad del siguiente proyecto: LR- 313 de Honnilla a 

Nájera. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

09 02 60 601 01 5121 40 63.000.000 

05 01 47 472 7]]1 25.000.000 

08 02 01 22 227 06 4571 2.000.000 

Suma total: 90.000.000 

Enmienda núm. 518 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 60 601 01 5121 

Ermüenda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1875.000.000; debe decir. 

1.925.000.000 

Justificación: Necesario para incluir la primera arma

lidad del siguiente proyecto: Carretera El Rectal -Al

canadre. LR-348, de N-232 a LR-260 (Alcanadre). 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. ~tro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 04 01 46 461 3]]1 35.000.000 

08 03 01 22 227 09 4541 13.000.000 

12 05 01 22 227 06 3151 2.000.000 

Suma total: 50.000.000 

Enmienda núm. 519 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Sec.f.:_ Scrv. ~tro. Art. Conc; Sub. Prog. Pr(JV. 

09 02 60 601 01 5121 

Erm1ienda de: Modificación. 

Texto Donde dice, 1.875.000.000: debe decir. 

. 3844-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

l. 925.000.000 
Justificación: Necesario para finalizar obras de ensan
che y mejora en la LR-340, entre El Rcdal y la N-232. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 01 76 761 

Suma total: 

Enmienda núm. 520 

3111 

Cantidad 

50.000.000 

50.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 01 5121 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1.875.000.000; debe decir, 
!925.000.000 
Justificación: Necesario para incluir la primera anua
lidad del siguiente proyecto: LR-401, de Villalba de 
Rioja a la N-124. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 01 76 761 

Suma total: 

Enmienda núm. 521 

3111 

Cantidad 

50.000.000 

50.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 O! 5121 

Em11ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1.875.000.000; debe decir, 
1.925.000.000 

Justificación: Necesario para iucluir la primera anua
lidad del siguiente proyecto: LR-432 de Tobía a la 
LR-!13. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Erº-& Pmv. Cantidad 

06 04 01 76 761 3111 20.000.000 

08 02 01 76 761 04 4571 25.000.000 

08 03 01 47 470 00 4541 5.000.000 

Suma total: 50.000.000 

Enmienda núm. 522 

Autor: Gmpo Parlamentario del Pmtido Riqjano 
(GPR) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. f,.rt. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 01 5121 

Eru11ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1875.000.000; debe decir, 
1924.864.000 
Justificación: Necesario para incluir la primera anua-
lidad del siguiente proyecto: LR-250, desde Laguna 
de Cameros hasta la N-111 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pmv. Cantidad 

06 04 03 22 227 09 3121 4.005.000 

06 04 03 22 227 00 3121 1.650.000 

06 04 04 22 227 00 3121 8.209.000 

08 02 01 63 632 01 4531 6.000.000 

06 03 01 22 227 06 4131 4.000.000 

04 02 22 226 02 1212 9.000.000 

04 02 22 227 06 1212 13.000.000 

04 07 22 227 14 4432 4.000.000 

Suma total: 49.864.000 

Enmienda núm. 523 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc, Serv. Ctro. f,.rt Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 01 5121 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1.875.000.000; debe decir, 
1975.000.000 
Justificación: Necesario para incluir la primera anua
lidad del siguiente proyecto. Constmcción carretera 
entre LR-250 y la N-232 ,desde el puente sobre el río 
lregua hasta el Polígono Industrial de La Portalada. 
Propuesta/s de baja: 

09 02 

Suma total: 

72 720 5123 100.000.000 

100.000.000 

- 3845 . 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 524 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y V h·ienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 01 5121 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 1.875.000.000: debe decir, 
1.925.000.000 

Justificación: Necesario para incluir la primera anua
lidad del siguiente proyecto: LR-347 De Corera a la 
N-232. 
Propuesta/s de baja: 

09 02 

Suma total: 

60 601 01 

Enmienda núm. 525 

E.!:Q& Prov. Cantidad 

5121 40 50.000.000 

50.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 01 5121 

Erm1Íenda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 1.875.000.000; debe decir. 
1.925.000.000 

Justificación: Necesario para incluir la primera anua
lidad del siguiente proyecto: LR-4 71 de Santa Lucía a 
LR-259. 

Propuesta/s de baja: 
Prog. Prov. Cantidad 

05 01 77 777 7111 50.000.000 

Suma total: 50.000.000 

Enmienda núm. 526 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Obras Públicas. Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
~ecc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 01 5121 43 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, LR-405 Treviana-San Millán de 
Yécora 2" anualidad 82.760.000.: debe decir. LR-405 
Treviana-San Millán de Yécora 180.760.000. 

Justificación: Necesario. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. ;=:tro. A11. Conc. SuQ_,_ 

12 01 

04 07 

Suma total: 

62 622 01 

22 226 02 

Enmienda núm. 527 

6151 15 

4432 

91 .000.000 

7.000.000 

98.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctr2_,_ Art. Conc. Sub. Proe:. Proy. 

09 02 60 601 01 5121 44 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, LR-341 Daroca-Sojuela 2' anuali
dad 248.820.000.: debe decir, LR-341 Daroca-Sojue

la 450.820.000. 
Justificación: Necesario. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. 

09 02 

Suma total: 

60 601 01 

Enmienda núm. 528 

5121 40 202.000.000 

202.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis
mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 01 5131 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 150.000.000: debe decir. 
161.000.000 

Justificación: Redacción del Proyecto de abasteci
miento y saneamiento para la cuenca del N ajerilla 

desde cabecera. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 76 761 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 529 

4541 

Cantidad 

11.000.000 

11.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis-

- 3846-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

mo y Vivienda. 

Secc. Scrv. Ctro. A11. Cene. Sub. 

09 02 60 601 01 5131 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 150.000.000; debe decir, 

170.000.000 

Justificación: Necesario para incluir la primera anua-

lidad del siguiente proyecto: Canalización agua desde 

el !re gua hasta V enlosa. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ciro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

08 03 01 76 761 03 4541 2.000.000 

08 02 01 22 226 02 4571 1.000.000 

08 02 01 22 226 06 4571 3.000.000 

08 02 01 46 461 01 4571 1.000.000 

08 03 01 44 441 04 4561 1.000.000 

04 03 46 461 00 1221 5.000.000 

04 06 22 226 5321 7.000.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 530 
Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Sccc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro12.. Prov. 

09 02 60 601 01 5131 

E1m1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 150.000.000; debe decir, 

250.000.000 

Justificación: Dotación necesaria para iniciar la cons

trucción de la Presa de Terroba. 

Propuesta/s de baja: 

09 02 72 720 

08 03 01 76 761 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 531 

5123 

4541 

86.000.000 

14.000.000 

100.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. ,Su he Prog. Prov. 

09 02 60 GOl 01 5131 

Emníenda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 150.000.000: debe decir, 

250.000.000 

Justificación: Necesario para iniciar obras de regula

ción del río Jubera en cabecera. 

Propuesta/s de baja: 

09 02 72 720 

Suma total: 

Enmienda núm. 532 

5123 100.000.000 

100.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. Ctro. Art Con c. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 Ol 5131 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 150.000.000: debe decir, 

161000.000 

Justificación: Redacción del Proyecto de abasteci

miento y saneamiento para la cnenca del Oja-Tirón 

desde cabecera. 

Propuesta/s de baja: 

08 03 01 76 76] 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 533 

454! 11.000.000 

11.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Obras Públicas. Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc .. Sub. Prog. Proy. 

09 02 60 601 01 5132 

E1m1ienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 200.000.000; debe decir. 

225.000.000 

Justificación: Acondicionamiento riberas del Iregua a 

su paso por la ciudad de Logroño. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

04 07 62 622 4432 3y4 20.000.000 

04 07 22 221 09 4432 3.000.000 

12 0] 22 226 Ol 6]]] 1.000.000 

09 01 01 22 226 01 5111 1.000.000 

. 3847. 



Número 1 9 3 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Suma total: 25.000.000 

Enmienda núm. 534 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. L\Ji. Conc. Sub. Pro2.. Proy. 

09 02 60 60] 03 5121 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 25.000.000: debe decir, 

40.000.000 

Justificación: Necesario para la redacción del Proyec

to de construcción de una carretera de circunvalación 

en An1edo. 
Propuesta/s de baja: 

04 07 62 622 

Suma total: 

Enmienda núm. 535 

4432 24 

Cantidad 

15.000.000 

15.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro2.. Pro:t:_ 

09 03 22 227 07 4321 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Aplicaciones infonnáticas 

25.000.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

09 03 64 644 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 536 

4321 

Cantidad 

25.000.000 

25.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

~~ Serv. Ctro. Art. Conc. Sub_,_ Prog. Proy. 

12 01 JO lOO 6111 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 13.551.000: debe decir, 

13.539.398 

Justificación: Ajustar incremento salarial al 1 '8%. 

Propuesta/s de alta: 

Secc. Serv. Ctro.:. Art. Con c. Sub. Pro2:. Prov. Cantidad 

]] 01 91 913 0111 3.616 

09 02 JO 100 5121 3.278 

09 03 JO 100 4311 1.278 

12 04 JO 100 6141 3.430 

Suma total: 11.602 

Enmienda núm. 537 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro!!. Prov. 

12 01 22 227 07 6121 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1.000.000: debe decir. 2.250.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

12 01 64 644 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 538 

6121 1.250.000 

1.250.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pros:!.. Prov. 

12 03 22 227 07 6131 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Debe decir. Aplicaciones infom1áticas 

10.000.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

12 03 64 644 03 

Suma total: 

Enmienda núm. 539 

6]3] 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR) 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

Secc. SeD:::_ Ciro, A1i. Conc. Sub. ProR. F'roy. 

12 04 22 227 07 6141 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 10.000.000: debe decir. Aplica

ciones infonnáticas JI O. 000.000 

Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 

- 3848-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Propnesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A11'. Conc. §ub. Prm.L ~rov. 

12 04 64 644 03 6141 

Suma total: 

Enmienda núm. 540 

Cantidad 

100.000.000 

100.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 10 100 7221 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice. 6.776.000; debe decir. 6.689.278 
Justificación: Ajustar incremento salarial al 1'8%. 
Propuesta/s de alta: 

]] 01 91 913 

Suma total: 

Enmienda núm. 541 

0111 

Cantidad 

86.722 

86.722 

Autor: Grupo Parlamentario del Pmiido Riojano (GPR). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub_,_ Prog. Prov. 

12 05 01 22 227 07 3151 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas 
1.600.000 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

12 05 01 64 644 00 

Suma total: 

Enmienda núm. 542 

3151 

Cantidad 

1.600.000 

1.600.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
SecC. Serv. Ctro. Art. Conc. §_ub. Prog. PJ2Y.:. 

12 05 01 22 227 07 7221 

Emnienda de Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas 
700.000 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

Cantidad 

12 05 01 64 644 03 7221 700.000 

Suma total: 700.000 

Enmienda núm. 543 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. ~erv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro12:. Prov. 

12 05 01 22 227 07 7511 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones informáticas 
1.000.000 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

12 05 01 64 644 03 7511 

Suma total: 

Enmienda núm. 544 

1.000.000 

1.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 48 485 01 3151 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Estudios soluciones desventajas 
fiscales 9. 700.000 
Justificación: Urgente necesidad de dar solución al 
agravio que suponen las ventajas fisca]es de las co~ 
munidades limítrofes. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

12 01 22 227 06 6151 2.950.000 

12 04 22 226 09 6141 6.750.000 

Suma total: 9.700.000 

Enmienda núm. 545 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 60 601 03 7511 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 40.000.000: debe decir, 
42.000.000 
Justificación: Necesario para realizar obras de pro
tección, adecuación y cubrimiento de los yacimientos 

- 3849-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

de icnitas en el Barranco de "La Canal" y "Peüaporti
llo" en la localidad de Munilla. 
Propuesta/ S de baja: 

Cantidad 

12 01 22 227 06 6151 2.000.000 

Suma total: 2.000.000 

Enmienda núm. 546 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A11. Cene. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 62 627 00 7511 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa Calahorra Ciudad Bimi
lenaria 20.000.000 
Justificación: Necesario para incluir el Plan turístico 
especial seüalado. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctm Art Conc. Sub. Prog. Pro\1 • Cantidad 

01 01 22 227 01 1111 3.500.000 

04 01 22 227 01 1211 9.250.000 

06 01 22 227 01 4111 4.550.000 

06 03 03 22 227 01 4121 2.700.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 547 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 62 627 01 7511 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa Turístico Camero Viejo 
10.000.000 
Justificación: Necesario para iniciar el plan turístico 
especial seüalado. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. ~tro. Art. Conc. SuJL Prog. Prov. Cantidad 

06 03 03 22 227 01 4121 8.800.000 

06 03 05 22 227 01 4132 300.000 

06 04 09 22 227 01 3121 900.000 

Suma total: 10.000.000 

Enmienda núm. 548 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 

(GPR). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Sccc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Pro2:. proy. 

12 05 01 62 627 02 7511 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa turístico Siete Villas 
10.000.000 
Justificación: Necesario para iniciar el plan turístico 
especial señalado. 
Propuesta/s de baja: 

06 04 09 22 227 01 

Suma total: 

Enmienda núm. 549 

3121 10.000.000 

10.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 62 627 03 7511 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Programa turístico Comarca de 
Cervera 15.000.000 
Justificación: Necesario para iniciar el plan turístico 
especial señalado. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. _;lub. Pro !l. Prov. Cantidad 

06 04 09 22 227 01 3121 2.100.000 

08 02 03 22 227 01 4521 1.100.000 

08 02 04 22 227 01 4521 450.000 

08 03 01 22 227 01 4561 1.300.000 

09 01 01 22 227 01 5111 5.000.000 

09 01 02 22 227 01 5124 5.050.000 

Suma total: 15.000.000 

Enmienda núm. 550 
Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. CtrQ.,_ ArL Con c. Sub. Prog. Proy,_ 

12 05 02 22 227 07 7221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Debe decir, Aplicaciones infonnáticas 
800.000 
Justificación: Correcta ubicación presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

- 3850-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ríoja Serie A 

12 05 02 64 644 03 7221 

Suma total: 

Enmienda núm. 551 

800.000 

800.000 

Autor: Grupo Parlamentario del Partido Riojano 
(GPR) 

Consejerías: TODAS. 

Secc. Serv Ctro. 

Todas Todos Todos 1 O al 17 Todos Todos Todos 

Enmienda de: Modificación. 

Texto Donde dice. 22.580.723.000: debe decir, 
21500.492.000 
Justificación: Ajustar el incremento salarial al 1 '8'Vo. 
Propuesta/s de alta: 
Secc. Serv. Ctro. Art Con c. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

12 05 01 85 850 00 7511 300.000.000 

12 50 60 601 01 3221 300.000.000 

11 01 91 913 0111 480.231.000 

Suma total: 1.080.231.000 

ENMIENDAS A LOS ESTADOS DE GASTOS E INGRESOS PRESENTADAS POR EL 

GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR (GPP). 

Enmienda núm. 552 
Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 01 22 227 22706 1211 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 12.000.000; debe decir, 
14.000.000 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Cantidad 

04 06 22 227 22706 5321 2.000.000 

Suma total: 2.000.000 

Enmienda núm. 553 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Cons~jelia de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. ErQ& PrO\'. 

04 01 44 440 4400 1211 

Em11ienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir, 2.000.000 "Conve
nio Universidad de La Rioja". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc:. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Cantidad 

04 OG 22 227 22706 5321 2.000.000 

Suma total: 2.000.000 

Enmienda núm. 554 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Desarrollo Autonómico, Administracio

nes Públicas y Medio Ambiente. 
Secc. Serv. Ctr.Q,_Art. Conc. Sub. Proe.. Prov. 

04 01 47 470 1211 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, 0: debe decir, 4.000.000 "Conve
nio con la Escuela de Marketing". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. ~tro. A11. Conc. Sub. Prog. Prov. 

04 06 22 227 22706 5321 

Suma total: 

Enmienda núm. 555 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejeria de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente. 

04 06 63 632 01 5321 

E1m1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 17.000.000; debe decir, 
37.000.000 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

. 3851 . 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Selie A 

Proe. Proy. Cantidad 

04 06 66 661 01 5321 20.000.000 

Suma total: 20.000.000 

Enmienda núm. 556 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

os 01 48 480 06 7111 

Erm1ienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, 0: debe decir, 480.06 "Elecciones 
Cámara Agraria" 2.500.000 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

05 01 62 624 00 7111 2.500.000 

Suma total: 2.500.000 

Enmienda núm. 557 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
RuraL 

05 02 01 48 483 5411 

Erm1ienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, "Viajes de divulgación técnica 
para agricultores": debe decir, "Consejo regulador 
agricultura ecológica". 
Justificación: Mejora presupuestaria. 

Enmienda núm. 558 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 02 12 120 12000 4421 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 128 652.000: debe decir, 
132.757.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. ~onc. Sub. Prog. Prov. Cantidad 

06 03 01 12 120 12000 4131 4.105.000 

Suma total: 4.105.000 

Enmienda núm. 559 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog_ Prov. 

06 03 02 12 120 12099 4421 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 2.624.000: debe decir. 2.698.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. ArL Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 03 01 12 120 12099 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 560 

74.000 

74.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Cons¡,jería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 02 12 121 12100 4421 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 58.962.000; debe decir. 
60.415.000 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 03 01 12 121 12100 4131 1.453.000 

Suma total: 1.453.000 

Enmienda núm. 56! 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar Social. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. ~nc. Sub. Prog. Prov. 

06 03 02 12 121 12101 4421 

Ermüenda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 49.310.000: debe decir. 
49.759.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. CtrQ.c Art. Con c. Sub. .E.m.& Prov. 

06 03 01 12 121 12101 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 562 

449.000 

449.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. ProY. 

06 03 02 12 121 12199 4421 

- 3852 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 1.949.000: debe decir, 1.983.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. fu.l.!L Pral!. Proy. 

06 03 01 12 121 12199 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 563 

Cantidad 

34.000 

34.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. PrmL Proy. 

06 03 02 16 160 16000 4421 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 43.932.000; debe decir, 

44.421.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prmr. Prov. 

06 03 01 16 160 16000 4131 

Suma total: 

Enmienda núm. 564 

Cantidad 

489.000 

489.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

06 04 01 76 761 3111 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, A Ayuntamientos. Construcción 

nueva guardería.; debe decir, A Ayuntamientos. 

Justificación: Modificación en la denominación. 

Enmienda núm. 565 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Salud, Consumo y Bienestar SociaL 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro~;r. Proy. 

06 04 02 3122 

Etunienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. 3122. Acción social en favor de la 

tercera edad.: debe decir, 3121. Acción social en fa

vor de menores y minusválidos. 

Justificación: Modificación en la denominación del 

programa relativo a la Residencia lregua. 

Enmienda núm. 566 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultnra, Juventud y Depor-

tes. 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. PrQL 

08 01 12 120 12005 4511 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 5.010.000; 

11.765.000 

debe decir, 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Scrv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prog. 

08 01 

Suma total: 

12 120 12000 4511 

Enmienda núm. 567 

6.755.000 

6.755.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Ati. Conc. Sub. Pro\!. Proy. 

08 03 01 22 227 22709 4541 

Emnienda de: Supresión. 

Texto: Donde dice, 22.000.000; debe decir, O 
Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de alta: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. Cantidad 

08 03 01 22 227 22712 4541 22.000.000 

Smna total: 22.000.000 

Enmienda núm. 568 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 03 o 1 63 632 63200 4541 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, O; debe decir, 60.000.000 "In

versión de reposición." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 03 01 62 622 62201 4541 

Suma total: 

Enmienda núm. 569 

Cantidad 

60.000.000 

60.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

- 3853 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

08 04 12 120 12000 4223 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir. 6.041.000 "Pagas 

extraordinarias." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ari. Con c. Sub. Prog. Proy. 

08 04 12 120 12000 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 570 

Cantidad 

6.041.000 

6.041.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 12 120 12005 4211 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 2.948.000: debe decir, 
50.804.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. ful!L Prog. Proy. 

08 04 12 120 12000 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 571 

47.856.000 

47.856.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 12 120 12005 4221 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir. 950.730.000 "Trie
nios." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. 

08 04 13 130 13000 4221 

08 04 12 120 12099 4221 

08 04 12 120 12000 4221 

Suma total: 

Enmienda núm. 572 

_E[Q).:.O Cantidad 

254.848.000 

75.961.000 

619.921.000 

950.730.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

tes. 

Secc. Sen::_ Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 12 120 12005 4222 

Enmienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice. Trienios 6.339.000: debe decir. 

58.973.000 "Trienios." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub_, Proe. Prov. 

08 04 12 120 12000 4222 52.634.000 

Suma total: 52.634.000 

Enmienda núm. 573 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv.~tro. Put. Cene. Sub. Prog. Prov. 

08 04 12 120 12005 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, O; debe decir, 537.000 "Trienios." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Se0c. Serv. Ctro. Art. Con<.\. Sub. Prog. Proy. 

08 04 12 120 12005 421 1 537.000 

Suma total: 537.000 

Enmienda núm. 574 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Clro. Art. Conc. Sub. Proe. Prov. 

08 04 12 120 12099 4223 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, O; debe decir, 118.000 "Incre

mento salarial" 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Proe. Proy. 

08 04 12 120 12099 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 575 

]]8.000 

118.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

- 3854 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La R;oja Serie A 

08 04 12 121 12100 4221 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir, 2.458.000.000 

"Complemento de destino". 

Justificación: Mejora presnpuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Cene. Sub. Prog. Prov. 

08 04 

Suma total: 

12 120 12000 4221 

Enmienda núm. 576 

Cantidad 

2.458.000.000 

2.458.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor-

tes. 

08 04 12 121 12100 4223 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, O; debe decir, 2.740.000 "Com

plemento de destino". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Con c. Sub. Prog. Proy. 

08 04 

Suma total: 

12 121 12100 4211 

Enmienda núm. 577 

Cantidad 

2.740.000 

2.740.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Edncación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 12 121 12l01 4221 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, O; debe decir, 1.712.000.000 

"Complemento específico". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ar1. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 12 120 12000 4221 

Suma total: 

Enmienda núm. 578 

Cantidad 

1.712.000.000 

1.712.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 12 121 12101 4223 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir, 1.708.000 "Com

plemento específico" 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 12 121 12101 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 579 

1.708.000 

1.708.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 12 121 12104 4221 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, O; debe decir, 50.000.000 "Otras 

remuneraciones'' 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 12 120 12000 4221 50.000.000 

Suma total: 50.000.000 

Enmienda núm. 580 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 12 121 12104 4223 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, O; debe decir, 465.000 "Otras re

muneraciones". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 12 121 12104 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 581 

465.000 

465.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

~ 3855 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

08 04 12 121 12199 4221 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir, 75.961.000 "Incre
mento salarial''. 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Pro!I. Proy. 

08 04 12 120 12000 4221 

Suma total: 

Enmienda núm. 582 

Cantidad 

75.961.000 

75.961.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 12 121 12199 4223 

Emnienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, 0: debe decir, 88.000 "Incremento 
salarial" 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. ~L'::,_ Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 12 121 12199 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 583 

Cantidad 

88.000 

88.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 13 130 13000 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, 0: debe decir, 3.042.000 "Retri
buciones básicas." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. .PJ:Q& Prov. 

08 04 13 130 13000 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 584 

Cantidad 

3.042.000 

3.042.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 13 130 13001 4221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, 0: debe decir, 95.568.000 "Otras 

. )' remunerac10nes. 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Pro\". 

08 04 

Suma total: 

12 120 12000 4221 

Enmienda núm. 585 

Can1idad 

95.568.000 

95.568.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 13 130 13001 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, O; debe decir, 681.000 "Otras re
muneraciones.'~ 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctm A1i. Conc. Sub. Prog. Prm·. 

08 04 13 130 13001 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 586 

681.000 

681.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 13 130 13099 4223 

Emnienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, O: debe decir. 67.000 "Incremento 
salarial". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. ~1!9....:. Art. Con c. Sub. h9& Proy. 

08 04 

Suma total: 

13 130 13099 4211 

Enmienda núm. 587 

67.000 

67.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

- 3856 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

08 04 13 131 13100 4221 

Ermlienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, O; debe decir, 111.496.000 "Re
tribuciones básicas". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 

Suma total: 

12 120 12000 4221 

Enmienda núm, 588 

Cantídad 

111.496.000 

111.496.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 13 131 13!00 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, O; debe decir, 579.000 "Retribu
ciones básicas." 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 

Suma total: 

!3 131 !3100 4211 

Enmienda núm. 589 

579.000 

579.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 13 !31 13101 422! 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir, 47.784.000 "Otras 
remuneraciones.~' 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 
Se~ Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog,_ ProY. 

08 04 

Suma total: 

12 !20 12000 4221 

Enmienda núm. 590 

47.784.000 

47.784.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor
tes. 

08 04 !3 131 !310! 4223 

Emuienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, O: debe decir, 223.000 "Otras re

muneraciones". 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. SeiY, Ctro. A1t Conc. Sub. Pral!. Prov. 

08 04 

Suma total: 

13 !31 !3!01 421! 

Enmienda núm. 591 

223.000 

223.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 l3 !31 13199 4221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, O; debe decir, 2.714.000 "Incre

mento salarial". 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
~ce. Serv. Ctro. Art. Cene. Sub. Prog. Proy,_ 

08 04 13 !30 13000 422! 

Suma total: 

Enmienda núm. 592 

Cantidad 

2.714.000 

2.714.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

08 04 13 131 13!99 4223 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, 0: debe decir, 14.000 "Incremento 
salarial." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 
Se~~o Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 

Suma total: 

13 131 13199 4211 

Enmienda núm. 593 

Cantidad 

14.000 

14.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

, 3857 -



Número !93 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

os 04 16 160 16000 4223 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir, 4.288.000 "Seguri

dad Social" 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Con c. Sub. Prog. Proy. 

os 04 16 160 16000 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 594 

4.2SS.OOO 

4.2S8.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Educación, Cultura, Juventud y Depor

tes. 

Secc. Serv. Ctro. A11. Conc. Sub. Prog. Proy. 

08 04 62 623 62303 4211 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice. O: debe decir, 5.000.000 "Inco

poración de bienes y servicios." 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

;?_ecc. Serv. Ctro. AtL Conc. Sub. Prog. Prov. 

08 04 62 623 62301 4211 

Suma total: 

Enmienda núm. 595 

5.000.000 

5.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 66 661 66101 5123 

Enmienda de: Adición. 

Texto: Donde dice, 0: debe decir, 47.000.000 Cons

trucción de una estación de autobuses en Alfara. 

Justificación: Necesaria. 

Propuesta/s de baja: 

09 02 60 601 60101 5123 

Suma total: 

Enmienda núm. 596 

47.000.000 

47.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Obras Públicas, Transportes, Urbanis

mo y Vivienda. 

09 02 72 720 5123 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 286.000.000: debe decir, 

329.141.000 

Justificación: Necesaria. 

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

09 02 60 601 60101 5123 

09 02 60 601 60103 5123 

09 02 62 622 62201 5123 

09 02 62 623 62300 5123 

09 02 63 632 63201 5123 

Suma total: 

Enmienda núm. 597 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Deuda Pública. 

Secc. Serv. CJro. Art Conc. Sub. Pro!!. Prov. 

11 01 31 310 31010 0111 

Enmienda de: Modificación. 

Cantidad 

8.000.000 

15.000.000 

15.000.000 

3.000.000 

2.141.000 

43.141.000 

Texto: Donde dice, 294.028.000: debe decir, 

294.027.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de alta: 

Secc. ;ierv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

11 01 31 310 31012 0111 

Suma total: 

Enmienda núm. 598 

1.000 

1.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 

Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prmr. Proy. 

12 05 01 12 120 12000 7221 

Emnienda de: Modificación. 

Texto: Donde dice, 60.964.000: debe decir, 

63.212.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 

Propuesta/s de baja: 

Secc. Serv. Ctro. Ati. Cene. Sub. Prog. P.IQL Cantidad 

12 01 12 120 12000 6111 2.173.000 

12 01 12 120 12099 6111 39.000 

12 01 12 121 12100 6111 36.000 

Suma total: 2.248.000 

- 3858-



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

Enmienda núm. 599 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 12 120 12099 7221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto Donde dice, 1.201.000: debe decir, 1.241.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 O! 12 121 12100 6111 

Suma total: 

Enmienda núm. 600 

Cantidad 

40.000 

40.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Cons~jeria de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 12 121 12100 7221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 21.804.000: debe decir. 
22.682.000 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. 

12 01 12 121 12100 6 j 11 

12 01 12 121 12101 6111 

Suma total: 

Enmienda núm. 601 

Prov. Cantidad 

785.000 

93.000 

878.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Ali. Conc. Sub. Prog, Prov. 

12 05 01 12 121 12101 7221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 13.321.000; debe decir, 
13.546.000 

Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 01 12 121 12101 6!11 

12 01 12 121 12199 6111 

12 01 16 160 16000 6111 

Suma total: 

Enmienda núm. 602 
Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 

Cantidad 

118.000 

19.000 

88.000 

225.000 

Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. ;i~rv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 12 121 12199 7221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 635.000; debe decir, 655.000 

Justificación: Mejora presupuestaría. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. 

12 01 16 !60 16000 6111 

Suma total: 

Enmienda núm. 603 

20.000 

20.000 

Antor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv_ Ctro. Art Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 16 160 !6000 7221 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 20.523.000; debe decir, 
21.464.000 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propnesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art Con c. Sub. Prog. 

12 01 i6 160 16000 6111 

Suma total: 

Enmienda núm. 604 

941.000 

941.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 
Cons~jería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. C1ro. Art. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 22 227 22706 3151 

Emnienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 2.000.000: debe decir_ 6.000.000 

Justificación: Mejora en la dotación presupuestaria 
para proceso de elecciones sindicales. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. ~onc. Sub. Prog. Pro\'. 

12 os 01 77 773 7221 

Suma total: 

Enmienda núm. 605 

Cantidad 

4.000.000 

4.000.000 

Autor: Grupo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1i. Conc. Sub. Prog. Prov. 

12 05 01 46 461 7221 

Enmienda de: Adición. 
Texto: Donde dice, O; debe decir. 3.000.000 "A Ayun-

- 3859 -



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

tamientos." 
Justificación: Mejora presupuestaria. 
Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. ¡\rt. Conc. Sub. Prog. Proy. 

12 05 01 76 761 76101 7221 

Suma total: 

Enmienda núm. 606 

Cantidad 

3.000.000 

3.000.000 

Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. Ari_,_ Conc. Sub. Pro12. Prov. 

12 05 01 47 473 7511 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, 20.000.000; debe decir. 
38.500.000 

Justificación: Mejora presupuestaria para atención 
proyecto privado de promoción turística. 

- 3860-

Propuesta/s de baja: 
Secc. Serv. Ctro. Art. Conc. Sub. Prog. PL2L ~antidad 

!2 05 O! 42 424 42400 75!1 10.500.000 

!2 05 O! 77 773 7221 4.000.000 

!2 05 01 6! 61! 6!103 7511 4.000.000 

Suma total: 18.500.000 

Enmienda núm. 607 
Autor: Gmpo Parlamentario Popular (GPP). 
Consejería de Hacienda y Promoción Económica. 
Secc. Serv. Ctro. A1t. Conf.:_ Sub. Prog. Proy. 

!2 05 01 60 60! 60!0! 7221 

Enmienda de: Modificación. 
Texto: Donde dice, "Constmcción."; debe decir, 
"Realización de alumbrado." 
Justificación: Mejora presupuestaria. 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie A 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RlOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre 

Dirección . 

Teléfono .. Ciudad 

DP Provincia . 

Deseo suscribirme al Boletin Oficial de la Diputación General de La Rwja, según las 
condiciones estipuladas. 

a de de 19. 
Firmado. 

Fonna de pago: 
Transferencia o ingreso en la cuenta coniente de la Caja de Ahonos de La Rioja núm. 

2037.0070.78.01 O t 566628, o giro postal dirigido a Diputación General de La Rioja. C/ Marqués de San 
Nicolás 11 L 26001 LOGROÑO (La Rioja). 

Precio de suscripción: A.nual5.000 Ptas. Número suelto 100 Ptas. 

Nota: 
La suscrlpción es anual )' por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre 

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los en vi os. 



Número 193 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES 

Suscripción anual al Boletín Oficial: 
Número suelto: 
Suscripción anual al Diario de Sesiones: 
Número suelto: 

5.000 ptas. 
100 ptas. 

6.000 ptas. 
200 ptas. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Ríqja, e 1 Miguel Víllanueva 8, cuenta corriente 

n° 2037.0070.78.0 lO 1566628, o giro postal a Diputación General de La Rioja. e/ Marqués de 
San Nicolás lll, 26001 LOGROÑO. 

Edita: Servicio de Publicaciones de la Diputación General de La Rioja. 
Imprime: Diputación GeJH'Ta) de La Rioja. 

Serie A 


		2013-07-01T13:18:19+0200
	Srv. Publicaciones




